BOLOGNA
ITALY

@ - ISTRUZIONI ORIGINALI
RIVETTATRICE OLEOPNEUMATICA

PER INSERTI M3/M12
ISTRUZIONI D’USO - PARTI DI RICAMBIO

- TRANSLATION OF ORIGINAL INSTRUCTIONS
HYDROPNEUMATIC RIVETING TOOL
FOR INSERTS M3/M12
INSTRUCTIONS FOR USE - SPARE PARTS

@ - TRADUCTION DES INSTRUCTIONS ORIGINALES
OUTIL A RIVETER OLEOPNEUMATIQUE POUR

[
ECROUS A SERTIR M3/M12 - -
MODE D’EMPLOI - PIECES DETACHEES ")’-@E)(? /“)—‘

) —
4

- UBERSETZUNG VON ORIGINALANLEITUNGEN
PNEUMATISCH-HYDRAULISCHES NIETWERKZEUG
FUR BLINDNIETMUTTERN M3/M12
BEDIENUNGSANLEITUNG - ERSATZTEILE

@ - TRADUCCION DE LAS ISTRUCCIONES ORIGINALES
REMACHADORA OLEONEUMATICA
PARA INSERTOS M3/M12
INSTRUCCIONES DE USO - PIEZAS DE REPUESTO &

- TLUMACZENIE ORYGINALNEJ INSTRUKCJI
NITOWNICA PNEUMATYCZNO-HYDRAULICZNA
DO NITONAKRETEK M3-M12
INSTRUKCJA OBSEUGI - CZESCI ZAMIENNE

- TIEPEBO/} OPUTVIHATIbHBIX MHCTPYKLUIA
[EPOMHEBMATUYECKWA MHCTPYMEHT

[NA BCTABOK M3-M12
WHCTPYKLINN NO SKCNNYATALIUU - 3BANACHDBIE YACTH
- IATA TPOV3BOACTBA YKA3AHA B «TEXHUYECKOM NMACMOPTE»




@

La sottoscritta Far S.r.l., con sede in Quarto Inferiore (BO)
alla via Giovanni XXIII n°® 2,
DICHIARA

sotto la propria esclusiva responsabilita che la rivettatrice
“KJ 70 Rivettatrice oleopneumatica per inserti filettati
M3-M12 con Booster di potenza separato dal corpo
rivettatrice” numero diserie: vediretro copertina, allaquale
questa dichiarazione si riferisce & conforme ai requisiti
essenziali di sicurezza previsti dal dal D. Lgs. 17/2010
di recepimento della Direttiva Macchine 2006/42/CE e
successive modificazioni ed integrazioni, e CUTR010/2011.
La persona autorizzata a costituire il fascicolo tecnico
risponde al nome di Massimo Generali, presso laFar S.r.l.,
consedein Quarto Inferiore (BO) alla via Giovanni XXI11n° 2

The undersigned Far S.r.l., having its office in Quarto
Inferiore (BO), Via Giovanni XXIII No. 2, herewith
DECLARES
on its sole responsability that the riveting machine
“KJ 70 Hydropneumatic tool for blind rivet nuts M3-M12
Tool body separated from the intensifier” serial number:
see back cover, which is the object of this declaration
complies with the basic safety requirements estabilished
in the law decree Leg. D. 17/2010 of Machinery Directive
2006/42/CE acknowledge and subsequent amendments
and integrations and CU TR 010/2011.
The person who is authorized to create the technical
brochure is Massimo Generali, ¢/o Far S.r.l., head office
in Quarto Inferiore (BO), via Giovanni XXIII n. 2.

Lasociété Far S.r.l. soussignée avec siege a Quarto Inferiore
(BO), Via Giovanni XXIll n°® 2,

DECLARE
sous sa seule responsabilité que la riveteuse
“KJ 70 Machine asertir oléopneumatique pourinserts filetés
M3-M12 Corps du pistolet séparé du booster” numéro de
série: voir la dos couverture, a laquelle cette déclaration
se rapporte est conforme aux conditions essentielles
de sécurité requises par la loi 17/2010 d'acceptation de
la Directive Machines 2006/42/CE et modifications et
intégrations successives et CU TR 010/2011.
Lapersonne autorisée a constituer le dossier technique est
Massimo Generali chez FAR S.r.l., avec siége
a Quarto Inferiore (BO) — Via Giovanni XXIII. n.2..

Die Unterzeichnete, Fa. Far S.r.l., mit Sitzin Quarto Inferiore
(BO), Via Giovanni XXIII Nr. 2,
ERKLART

hiermit auf ihre alleinige Verantwortung, daB die
Nietmaschine “KJ 70 Hydraulisch-pneumatisches
Nietwerkzeug fiirBlindnietmuttern M3-M12 Werkzeugkorper
vom Verstdrker getrennt” seriennummer: siehe Riickseite
, auf das sich diese Erklarung bezieht, den wesentlichen
Sicherheitsanforderungen des Gesetzesdekrets 17/2010
von Umsetzung der Maschinenrichtlinie 2006/42/CE
und den nachfolgenden Anderungen und Anfiigungen
entspricht und CU TR 010/2011.Der Berechtigte zur
Bildung der technische Broschiire ist Massimo Generali,
bei der Firma Far S.r.l., mit Sitz in Quarto Inferiore (BO),
via Giovanni XXIII Nr. 2..

@

Lafirmataria Far S.r.l., domiciliada en Quarto Inferiore (BO)
en via Giovanni XXIlI n°® 2,

DECLARA
bajo su exclusiva responsabilidad que la remachadora
“KJ 70 Remachadora oleoneumdtica para remaches
roscados M3-M12 Booster de potenciaseparado dal cuerpo
de la remachadora” namero de serie: ver la contratapa, a
lacualla presente declaracion se refiere corresponde alos
requisitos esenciales de seguridad previstos porel D.Lay
17/2010 de recepcion de la Directiva Maquinas 2006/42/
CE y sucesivas modificaciones e integraciones y CU TR
010/2011. La persona autirizada a constituir el fasciculo
tecnico es Massimo Generali, cerca FAR S.r.l., con sede a
Quarto Inferiore (BO) — Via Giovanni XXIII n.2.

Nizej podpisana firma Far S.r.., zsiedziba w Quarto Inferiore (BO),
via Giovanni XXIll nr 2,

0SWIADCZA
na whasng i wytaczng odpowiedzialnos¢, ze nitownica,,
KJ 70 Nitownica hydrauliczno-pneumatyczna do nitonakretek
gwintowanych M3-M12zbusteremmocy oddzielonymodkorpusu
nitownicy’, numer seryjny: patrz tylna oktadka, do ktdrej odnosi
sie niniejszadeklaracja, jestzgodnaz wymogamibezpieczeristwa
przewidzianymiprzezdekretlegislacyjny 17/2010implementujacy
Dyrektywe Maszynowa 2006/42/WE wraz z pézniejszymi
zmianami i uzupetnieniamii CUTR 010/2011.
0Osoba upowazniong do utworzenia dokumentadji technicznej
jest Massimo Generali z firmy Far S.r.|. majacej siedzibe w Quarto
Inferiore (BO), via Giovanni XXIII nr 2.

Huxenoanucawuiica npepctaButens komnawuw Far S.rl.,
pacnonoxeHHoi B Kyapto MHdepurope (npoBuHLMA ropoga
bonowba) no anpecy: ynuua [xosanxu XXIII, p.2
SAABNAET

N0/ CBOK UCKNIOYNTENbHYI0 OTBETCTBEHHOCTb, YTO 3aKNEMOYHMK
“KJ 70 MacnaHo-nHeBMaTUueCKuii 3aKnenoyHuK AnA yCTaHoBKM
pe3b6oBbix 3aknenok M3-M12 ¢ ycunutenem mowHocTm,
OTAENeHHbIM 0T KOPNyca 3aKNenoyHuKa, CepuitHblii Homep:
(M. Ha BHYTpeHHeli CTOpOHe 06M10XKKM, K KOTOPOMY 3TO
3aABNIEHNe OTHOCUTCA, COONIOAALT OCHOBHblE TpeboBaHuA
6e3onacHocTn, npeaycMoTpeHHble lpoekToM 3akoHa
17.2010 no TpaHchopmaLim AUPEKTUBbI MO MALUMHHOMY
060pyznoBaHuio 2006/42/CEnnocnepyiowmmu MogurKaLmamm,
 gononxeruamu v TP TC010/2011.

JInuom, YNONHOMOYEHHbIM OCTaBAATbL TeXHUUECKYIo
LOKyMeHTaLmto KomnaHuv Far S.r.l., pacnonoxenHoii B Kyapto
iHdepuope (npoBuHLMA ropopa bonoHba) no aapecy: ynuua
[Ibxosannu XXINI, 4.2, agnaetca xakomo xexepanu (Massimo

Generali),
Quarto Inferiore, 01-03-2019 .~/
S

Far S.r.l. - Massimo Generali

(Presidente del Consiglio di Amministrazione)
(Chairman of the Board of Directors)
(Président du Conseil d’Administration)
(Vorsitzender des Verwaltungsrates)
(Presidente del Consejo de Administracion)
(Prezes Zarzadu)

(Npenceparens AamuHuctpaTusHoro Coera)



CR-N-RCRCN N

eececeoe

BOLOGNA

ISTRUZIONI D’USO............oooooooeeeeeeeeeeeoeeeeereeeneenee 4 @ RISOLUZIONE DEIPROBLEMI ..........ccocoocve 57
INSTRUCTIONS FOR USE............oorroooeceee 9 TROUBLE SHOOTING ..........ccccccooeoeevevrvcceririrrrirn. 58
MODE D’EMPLON ..........ooooooeoeeeeeeeee 14 @) DEPANNAGE ... 59
BEDIENUNGSANLEITUNG............oorsreocccc e 19 FEHLERBEHEBUNG ..............ooooovoeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 60
INSTRUCCIONES DE USO.........ccccoommmmmrrrrrrrrrrrrnnees 24 (@) RESOLUCION DE PROBLEMAS ..............ccoov 61
INSTRUKCJA OBSEUGL................ooooeocereeeee 29 ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW..............coooeeveeeeeeee 62
WHCTPYKLIM NIOA UCTIONb30BAHKD....................... 34 NONCK HEUCPABHOCTE ............ccoooeeeeeeeeeeeeeeeee 63
PARTI DI RICAMBIO ...............ooooooooovooreee 40
T 42
PIECES DETACHEES ............ccooocomviverierereee 44
ERSATZTEILE ...........ooooooeeeoeeeeeeeoeeoooeeeoeseseennnnes 46
PIEZAS DE REPUESTO..............ooooooooooreee 48
CZESCIZAMIENNE .................oooooooeeeeeene 50
BAMACHBIEYACTN .......ooooooooooeeeeee 52



Fas

KIY/0)

ISTRUZIONI D’USO

GARANZIA ... 4
AVVERTENZE E MISURE DI SICUREZZA .4
IDENTIFICAZIONE DELLA RIVETTATRICE.......cccocoovvreinrinnen. 5
NOTE GENERALI E CAMPO DI APPLICAZIONE...................... 5
PARTI PRINCIPALL......cooirienicieies

DATI TECNICI.....
POSA IN OPERA DELLINSERTO.
CAMBIO DI FORMATO ........ccovrvnriricians

RABBOCCO OLIO CIRCUITO OLEODINAMICO.. ..
SMALTIMENTO DELLA RIVETTATRICE ........ccoovvvriiniicns 8

GARANZIA

Le rivettatrici FAR sono coperte da garanzia di 12 mesi.
Il periodo di garanzia dell'attrezzo decorre dal momento
della sua comprovata ricezione da parte dell'acquirente. La
garanzia copre |'utente/acquirente quando I'attrezzo viene
acquistatoattraversounrivenditoreautorizzatoesolo quando
viene impiegato per gli usi per i quali & stato concepito. La
garanzia non ¢ valida se I'attrezzo non viene utilizzato e se
non viene sottoposto a manutenzione come specificato nel
manuale di istruzione e manutenzione. In caso di difetti o
guasti la FAR S.r.l. si impegna unicamente a riparare e/o
sostituire, a propria discrezione esclusiva, i componenti
giudicati difettosi.

AVVERTENZE E MISURE DI SICUREZZA

A\

ATTENZIONE!!!

Lamancata osservanza o trascuratezza delle seguenti
avvertenze di sicurezza puo avere conseguenze sulla
vostra o altrui incolumita e sul buon funzionamento
dell’utensile.

e | eggere attentamente le istruzioni prima dell’uso.

* Per le operazioni di manutenzione e/o riparazione affidarsi
a centri di assistenza autorizzati dalla FAR s.r.1. e fare uso
esclusivo di pezzi di ricambio originali. La FAR s.r.1. declina
ogni responsabilita per danni da particolari difettosi, che
si dovessero verificare per inadempienza di quanto sopra
(Direttiva CEE 85/374).

L’ELENCO DEI CENTRI DI ASSISTENZA E DISPONIBILE SUL
NS. SITO WEB: http://www.far.bo.it ( Organizzazione )

¢ Si raccomanda I'uso dell’'utensile da parte di personale
specializzato.

e Usare durante I'impiego dell’utensile, occhiali o visiere
protettive e guanti.

* Per eseguire le operazioni di manutenzione /o di regolazione
dell’utensile utilizzare gli accessori in dotazione e/o le
attrezzature commerciali indicate nel capitolo Manutenzione.

 Per le operazioni di carica olio usare solo fluidi con
caratteristiche indicate nel presente fascicolo.

* In caso di perdite accidentali di olio che dovessero venire a
contatto con la pelle, lavarsi accuratamente con acqua e sapone
alcalino.

L'utensile puo essere trasportato a mano ed & consigliabile dopo
I'uso riporlo nel proprio imballo.

Non esistono particolari prescrizioni per lo stoccaggio o
I'immagazzinamento.

Si consiglia ai fini di un corretto funzionamento della rivettatrice,
una revisione semestrale.

Gli interventi di riparazione e pulizia dell’'utensile dovranno
essere eseguiti con macchina non alimentata.

E consigliabile, ove possibile, I'uso di un bilanciatore di
sicurezza.

In caso di esposizione quotidiana personale in ambiente il
cui livello di pressione acustica dell'emissione ponderata A
sia superiore al limite di sicurezza di 70 dB (A), fare uso di
adeguati mezzi individuali di protezione dell’'udito (cuffia o tappo
antirumore, diminuzione del tempo di esposizione quotidiana
etc..).

Mantenere il banco e/o I'area di lavoro pulita e ordinata, il
disordine puo causare danni alla persona.

Non lasciare che persone estranee al lavoro tocchino gli utensili.
Assicurarsi che i tubi di alimentazione dell’aria compressa siano
correttamente dimensionati per I'uso previsto.

Non trascinare I'utensile collegato all'alimentazione tirandolo
per il tubo; mantenere quest’ultimo lontano da fonti di calore e
da oggetti taglienti.

Mantenere gli utensili in buono stato d’uso e puliti, non
rimuovere mai le protezioni e il silenziatore dell’utensile.
Dopo avere eseguito operazioni di riparazione e/ registrazione
assicurarsi di avere rimosso le chiavi di servizio o di
registrazione.

Prima di scollegare il tubo dell'aria compressa dalla rivettatrice,
assicurarsi che quest’ultimo non sia in pressione.

« Attenersi scrupolosamente a queste istruzioni.

 Non utilizzare la rivettatrice in presenza di evidenti danni.

4 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



KIy/0]

o

Fas

IDENTIFICAZIONE DELLA RIVETTATRICE

La rivettatrice KJ 70 ¢ identificata da una marcatura indicante
ragione sociale e indirizzo, designazione della macchina ,
marcatura CE. In caso di richiesta di assistenza tecnica fare
sempre riferimento ai dati riportati nella marcatura.

Ragione sociale e indirizzo
del fabbricante

Designazione
macchina

KJ 70

Ce-tAl

MADE IN ITALY

Fad

VIA GIOVANNI XXIII,2
QUARTO INFERIORE (BO)

Numero di serie

NOTE GENERALI E CAMPO DI APPLICAZIONE

L'uso dell'utensile & finalizzato esclusivamente all’utilizzo di
inserti filettati con filetto compreso tra M3 e M12.

Il sistema oleopneumatico utilizzato dalla rivettatrice KJ 70
fornisce una maggior potenza rispetto al tradizionale sistema
pneumatico su cui si basano altri modelli di rivettatrici. Cio
significaunadrastica riduzione dei problemidovutiall’'usuradei
componenti con conseguente aumento di affidabilita e durata.
Le soluzioni tecniche adottate riducono le dimensioni e il peso
della macchina rendendo la rivettatrice KJ 70 assolutamente
maneggevole. Lapossibilita di perdite dal sistema oleodinamico
sono precluse dall'impiego di guarnizioniatenuta che eliminano
questo problema.

PARTI PRINCIPALI

Ghiera bloccaggio testina
oro inserimento spina shloccaggio innesto
........................................................... Attacco bilanciatore
.................................................. Ghiera regolazione corsa
....Motore pneumatico
Tirante filettato
................................................................................ Testina
Grilletto di comando: pos.1 Trazione -
............................................................ - pos.2 Svitamento
) Allacciamento aria compressa
Tappo carico olio
Tappo di servizio
N) e Segnalatore livello olio

DATI TECNICI
® Pressione di €SErCIZI0 .......cooveveveveriririeieieerseienes 6 BAR
* Diametro interno minimo tubo alimentazione

AN COMPIESSA ..vveviiiecieie et 8 mm
¢ Consumo max aria libera, per Ciclo...........ccceveee... 10,4 NI
® FOrza massima.........cooceeevirienereveennnnns 6 BAR - 30143 N
PESO:
© PiStOIa.. ..o 2,050 Kg
« Totale 6,850 Kg
o Temperatura di utilizzo.........cccoovveeenccncnnnne -5°/+50 C°

« Valore medio quadratico ponderato in

frequenza dell'accelerazione complessiva (Ac)

a cui sono sottoposte gli arti superiori................ <2,5m/s?
 Pressione acustica dell’emissione ponderata (A)..... 78 dBA
* Pressione acustica istantanea ponderata (C) ......< 130 dBC
 Potenza acustica ponderata (A) .......cccoorvvevrerrinnnn. 90 dBA

ALIMENTAZIONE DELL'ARIA

L'aria di alimentazione deve essere libera da corpi estranei e da
umidita per proteggere la macchina da usura precoce

delle parti in movimento; & consigliabile, pertanto, 'impiego di
un gruppo lubrificatore per aria compressa.

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 5



Fas ° KD

POSA IN OPERA DELLINSERTO

Verificare che la coppia tirante-testina montata sulla rivettatrice sia adeguata alla misura dell’inserto che si vuole serrare; in caso
contrario procedere al cambio di formato. Solitamente la coppia tirante-testina montata sulla rivettatrice in confezione corrisponde
ad una filettatura di M 10. Prima di utilizzare la rivettatrice e dopo ogni cambio di formato occorre eseguire le seguenti operazioni
in funzione del formato e dello spessore del materiale da serrare.

Inserire nelle tacche della ghiera di regolazione corsa I'apposita chiave (in dotazione). Regolare la corsa della rivettatrice al minimo,
ruotando per quanto possibile la ghiera “G” nel senso indicato dal simbolo “~”. Inserire I'inserto sul tirante ed esercitare su di esso
una leggera pressione; in questo modo I'inserto si avvita automaticamente sul tirante. Assicurarsi che la testa dell’inserto vada
in battuta con la testina della rivettatrice. Fissare I'inserto e verificare il serraggio che questo opera sullo spessore del materiale.
Regolare la corsa della rivettatrice mediante la rotazione della ghiera “G”, in funzione del serraggio desiderato, considerando che
all'aumentare della corsa (rotazione della ghiera “G” nel senso indicato dal simbolo “+”) la distanza “h” tra testa e deformazione
dell'inserto diminuisce con conseguente aumento dell’azione di serraggio.

Q ATTENZIONE!!! LA REGOLAZIONE NON CORRETTA DELLA CORSA DELLA RIVETTATRICE
PUO CAUSARE IL CATTIVO SERRAGGIO DEGLI INSERTI E LA ROTTURA DEL TIRANTE!

6 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



KD ° Fis

CAMBIO DI FORMATO

Al variare della filettatura degli inserti da serrare, occorre eseguire la sostituzione della coppia Tirante/testina, pertanto procedere
come segue:

FIG. 1. Allentare la ghiera con una chiave commerciale di mm 22 e rimuovere la testina.

FIG. 2. Fare passare la spina (in dotazione) attraverso I'apposito foro di servizio,situato nel canotto porta testina, ed esercitare
su di essa una pressione verso I'interno in modo da sbloccare I'innesto dal tirante. Contemporaneamente svitare il tirante ed
estrarlo leggermente.

FIG. 3-4. Mantenendo shloccato I'innesto avvitare il formato di tirante desiderato. Completata la sostituzione del Tirante ruotarlo
leggermente fino a che non si avverte lo scatto d’innesto, procedere quindi al montaggio della relativa testina bloccandola con
I'apposita ghiera allentata in precedenza. Ogni volta che si effettua il cambio di formato ripetere le operazioni di registrazione
riportate nelle pagine precedenti.

A ATTENZIONE! LE OPERAZIONI SOPRAELENCATE DEVONO ESSERE ESEGUITE CON MACCHINA NON ALIMENTATA.

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 7



Fas ° KD

RABBOCCO OLIO CIRCUITO OLEODINAMICO

Verificare periodicamente (15000 cicli) che il livello dell'olio non scenda mai al di sotto dei 3/4 indicati dall'apposito segnalatore (B).

Nel caso si rendesse necessario un rabbocco togliere il tappo (A) servendosi di una chiave di mm 17, quindi immettere olio idraulico HLP 32
CST finché questo non raggiunge il bordo del foro filettato.

ATTENZIONE ! Nel caso questa operazione non venga effettuata, si potra riscontrare, nel tempo, un calo di corsa della rivettatrice che andra
accentuandosi fino a comprometterne il funzionamento. Occorrera pertanto eliminare la presenza d’aria all'interno del circuito oleodinamico e
ripristinarne la corretta quantita di olio. Procedere quindi come segue: Riporre il corpo rivettatrice all'interno di un raccoglitore (in modo da non
disperdere eventuali fuoriuscite di olio) e posizionare la parte superiore del booster in modo tale che si trovi esattamente sullo stesso piano
del corpo rivettatrice, mentre i tubi di alimentazione devono essere disposti come da figura. Rimuovere il tappo di rabbocco olio (A) e il tappo
di servizio (C) servendosi rispettivamente di una chiave commerciale di mm. 17 e di una chiave commerciale a brugola di mm.5. Immettere olio
idraulico HLP 32 CST fino a che questo non uscira privo di tracce di aria (bolle) dal foro liberato dal tappo di servizio (C). Ad operazione ultimata
rimontare il tappo di servizio (C) e verificare che I'olio abbia raggiunto il bordo del foro filettato, rimontare quindiil tappo (A) e pulire accuratamente
|a rivettatrice dall’olio fuoriuscito. E estremamente importante attenersi alle istruzioni sopra indicate ed effettuare le operazioni di rabbocco olio
muniti di guanti.L'olio fuoriuscito durante le operazioni indicate, dovra essere raccolto in appositi recipienti ed affidato successivamente ad una
ditta autorizzata per lo smaltimento del rifiuto. Non schiacciare o tagliare i tubi che collegano la rivettatrice al booster.

ATTENZIONE! Prima di scollegare il tubo dell’aria compressa dalla rivettatrice accertarsi che quest’ultimo non
YA " 5 sia in pressione! Si raccomanda I’'uso di olio HLP 32 ¢St o simili.

min. 5 Nm
max. 8 Nm

IMPORTANTE: Assicurarsi che il tappo di rabbocco
0lio (G) venga serrato con una coppia pari a:
Min. 5 Nm + Max. 8 Nm.

SMALTIMENTO DELLA RIVETTATRICE
Per lo smaltimento della rivettatrice attenersi alle prescrizioni imposte dalle leggi nazionali.
Dopo aver scollegato la macchina dall’impianto pneumatico, procedere allo smontaggio dei vari componenti
suddividendoli in funzione della loro tipologia: acciaio, alluminio, materiale plastico, ecc.
Procedere quindi alla rottamazione nel rispetto delle leggi vigenti.

8 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



KIY/0;

Fas

INSTRUCTIONS FOR USE

GUARANTEE ...t
SAFETY MEASURES AND REQUIREMENTS . .
TOOL IDENTIFICATION ..o
GENERAL NOTES AND USE ......iiiiiiercerceesce s 0
MAIN COMPONENTS....
TECHNICAL DATA ...t 0
PLACING OF THE INSERT ..ot 1
CHANGE OF SIZE ..o .12

TOOPING UP THE OIL-DYNAMIC CIRCUIT ... .13
DISPOSAL OF THE RIVETING TOOL ......cvuiiiirirercieine 13
GUARANTEE

FAR riveting tools are covered by a 12-month warranty. The
tool warranty period starts on the date of delivery to the
buyer, as specified in the relevant document. The warranty
covers the user/buyer provided that the tool is purchased
through an authorized dealer and only if it is used for the
purposes for which it was conceived. The warranty shall
not be valid if the tool is not used or maintained as specified
in the instruction and maintenance handbook. In the event
of defects or failures, FAR S.r.lI. shall undertake solely to
repair and/or replace the components it judges to be faulty.

SAFETY MEASURES AND REQUIREMENTS

A\

CAUTION!!!

All the operations must be done in conformity with the
safetyrequirements, in ordertoavoid any consequence
for your and other people security and to allow the
best tool work way.

 Read the instructions carefully before using the tool.

e For all maintenance and/or repairs please contact
FAR s.r.l. authorized service centers and use only
original spare parts. FAR s.r.l. may not be held liable
for damages from defective parts caused by failure
to observe what above mentioned (EEC directive
85/374).

The list of the service centres is available on our website
http://www.far.bo.it ( Organization )

* The tool must be used only by expert workers.

* A protective visor and gloves must be put on when using
the tool.

* Use equipment recommended in the maintenance chapter
to do any maintenance and/or regulation of the tool.

 For topping up the oil, we suggest using only fluids in
accordance with the features specified in this working book.

« |f any drop of oil touches your skin, you must wash with
water and alkaline soap.

* The tool can be carried and we suggest putting it into its box
after using.

* The tool needs a thorough six-monthly overhaul.

« There are no special requirements for storage.

* Repairing and cleaning operations must be done when the
tool is not fed.

e If it is possible, we suggest a safety balancer.

« |fthe A-weighted emission sound pressure level is more than
70 dB (A), you must use some hearing protections (anti-noise
headset, etc.).

» The workbench and the work surface must be always clean
and tidy. The untidy can cause damages to people.

* Do not allow unauthorized persons to use the working tools.

» Make you sure that the compressed air feeding hoses have
the correct size to be used.

Do not carry the connected tool by pulling the hose. The hole
must be far from any heating sources or from cutting parts.

* Keep the tools in good conditions; do not remove either safety
parts or silencers.

« After repairing and/or adjusting, make sure you have already
removed the adjusting spanners.

« Before disconnecting the compressed air hose from the tool
make sure that there is no pressure in the hose.

* These instructions must be carefully followed.

* Do not use the riveting tool in the case of visible damage.

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 9



Fas

KIY/0)

TOOL IDENTIFICATION

The riveting tool KJ 70 is identified from a marking that shows
company name and address of manufacturer, designation of
the tool, GE. Always refer to the information on the riveting tool
when requesting technical service.

Company name and
address

Designation of
the tool

KJ 70

Ce- Al

MADE IN ITALY

3l

VIA GIOVANNI XXIII,2
QUARTO INFERIORE (BO)

Serial numbe/

GENERAL NOTES AND USE

The tool can be employed only for blind rivet nuts with thread
of M3 + M12 diameter.

The KJ 70 oil pneumatic system assures more power than
the pneumatic system used for other models. That means
a reduction in the problems due to the wear and tear of the
components, therefore, there will be an increase in reliability.
The technicai solutions adopted reduce the dimensions and the
weight of the tooi which, for these reasons, make it very handy.
The possibilities of leakage from the oil-dynamic system, are
eliminated by some sealed gaskets, which solve this problem.

MAIN COMPONENTS
..................................................... Ring nut clamping head
. Insertion Pin Hole Dechucking clutch
........................................................... Balancer connection
................................................ Ring nut adjustment stroke
............. Pneumatic motor
Threaded tie rod

1) I Drive trlgger Pos 1 Tiraction - Pos. 2 Unscrewing
1) s Compressed air connection
Qil filler plug
Service plug
N o 0il level indicator

TECHNICAL DATA

© WOrKiNg PreSSUME ...cvvvvirievceeieieeeee e 6 BAR
e Min. int. diam. of the compressed air

feeding N0SE .....ccoveerecerercreecienes min. diam = 8 mm
 Air consumption per CyCle ........c.cooeveveererrrurerennnes 10,4 NI
© MAX POWET c..evevveev e 6 BAR -13656 N
WEIGHT:
o Working temperature ..........cooevveerererrrenireeienns -5°/+50°C
» Root mean square in total acceleration frequency (Ac)

to which the arms are subjected. ........................ <2.5m/s?

* A-weighted emission sound pressure level
* Peak C-weighted instantaneous sound pressure <130 dBC
o A-weighted SOUN POWET ..oevvvviicceeesee 90 dBA

AIR FEED

The air feed must be free from foreign bodies and humidity in
order to protect the tool from premature wear and tear

of the components in movement, therefore we suggest to use
a lubrificator group for compressed air.

10 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



70 ras

PLACING OF THE INSERT

Make sure that the couple tie-rod/head mounted on your riveting tool is suitable for the insert to clamp; otherwise, change size
accordingly. Usually the riveting tool is supplied with the couple tie-rod/head corresponding to a M 10 thread. Before using the
riveting tool and after any change of size, perform the following operations according to the size and thickness of the part to
clamp. Plug in the notchs of the regulation stroke ring nut the special key (issued). Adjust the riveting tool stroke to the minimum
by turning the ring nut “G” to “~” marked on the tool. Place the insert on the tie rod and push slightly on it so as to make it clamp
automatically. Make sure the insert head touches the riveting tool head properly. Fasten the insert and in order to ensure a proper
clamping of the material, adjust the riveting tool stroke by turning the ring nut “G” accordingly. By increasing stroke, i.e. by turning
the ring nut “G” to “+”, the distance “h” between head and insert deformation will decrease and clamping will result more effective.

Q WARNING!!! A WRONG ADJUSTMENT OF THE RIVETING TOOL STROKE
MAY CAUSE A FAULTY CLAMPING OF INSERTS AND MAY BRAKE THE TIE ROD!

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 11



ra} D70

CHANGE OF SIZE

Depending on insert thread, it is necessary to replace the couple “tie-rod/head” as follows:

PICTURE 1. Loosen the ring nut by means of a 22-mm standard spanner and remove the riveting tool head.

PICTURE 2. Make the pin supplied pass through the pertinent service hole located on the cone carrying head and apply a light
pressure on the head inwards, in order to dechuck the tie rod clutch., at the same time, unscrew the tie rod and extract it.
PICTURE 3-4. Keep the clutch dechucked and screw the tie rod size desired. When the replacement of the tie rod has been
performed, swing it until you hear a click. Them assembly the proper head and lock it with the corresponding ring nut loosen
before. Each time you carry out any change of size, repeat the adjustment operations as specified in the previous pages.

A WARNING! DESCONNECT AIR FEED WHEN PERFORMING THOSE OPERATIONS.

12 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



70 ras

TOPPING UP THE OIL-DYNAMIC CIRCUIT

Verify periodically (15000 cycles), that the oil level does not go below 3/4 of the limit indicated by the proper indicator (B) .

Whether you need to top up the circuit, remove the plug (A) by means of a 17-mm wrench, then pour hydraulic oil, HLP 32 CST, until it
reaches the border of the threaded hole.

WARNING! If you fail to perform this operation, you will note power loss that will lead to jeopardise the proper working of the tool.
Therefore, you need to get rid of the air from the tool and restore the exact oil level in the oil-dynamic circuit.

Proceed as follows: put the riveting gun inside a container, in order to avoid loosing oil, and put the upper side of the booster on the same
level of the gun/and lay the feed hoses as the picture shows. Remove the oil screw cap (A) and the service plug (C) by using a 17-mm
wrench and a 5-mm allen wrench respectively. Pour oil HLP 32 CST until it flows from the hole, without plug (C), completely free from
air bubbles. When the operation has been carried out, replace the plug (C) and make sure that oil has reached the border of the threaded
hole. Screw the screw cap (A) and clean carefully the riveting tool from overflowed oil. It is very important to apply carefully to the
instructions and use always gloves when you handle the tool. Overflowed oil, during the topping, must be collected in proper containers
and delivered afterwards, to specialized waste oil getthering company. Do not smash or cut the connecting hoses between gun and booster.

WARNING! Before disconnecting the compressed air hose, make sure that it is not under pressure!
We recommend to use oil HLP 32 ¢St or similars.

min.5 Nm
max. 8 Nm

WARNING: Make sure that the oil filler cap (A)
is tightened at a torque corresponding to Min.
5 Nm = Max. 8 Nm.

DISPOSAL OF THE RIVETING TOOL
Follow the prescriptions of the national laws for disposing of the riveting tool.
@ After disconnecting the tool from the pneumatic system, disassemble and split all the components according
to the material: steel, aluminium, plastic material, etc.
Then proceed to scrap the materials in accordance with current laws.

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 13



Fas

KIY/0)

MODE D’EMPLOI

GARANTIE
INSTRUCTIONS ET MESURES DE SECURITE.
IDENTIFICATION DE L'OUTIL DE POSE...
CARACTERISTIQUES ET EMPLOI ...
PARTIES PRINCIPALES
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
POSE DE L'INSERT..................
CHANGEMENT DE FORMAT ...

GARANTIE

Les riveteuses FAR sont sous garantie pendant 12 mois. La
période de garantie de I'outil commence a partir du moment
ol il est avéré que son acquéreur en prend possession. La
garantiecouvrel'utilisateur/acquéreur quand!'outilestacheté
chez un revendeur agréé et uniqguement quand il est utilisé
aux fins pour lesquelles il a été congu. La garantie n'est pas
valable si I'outil n'est pas utilisé et s'il n'est pas soumis a
I'entretien tel qu'il est spécifié dans le manuel d'utilisation et
d'entretien. En cas de défauts ou de pannes, la société FAR
S.r.l. s'engage uniquement a réparer et/ou a remplacer, a sa
seule discrétion, les composants jugés défectueux.

INSTRUCTIONS ET MESURES DE SECURITE

ATTENTION!!!
Le non respect des instructions suivantes

peut avoir des conséquences désagréables
pour vous-mémes et pour I'intégrité d’autrui.

« Lisez avec soin la notice avant I'usage.

 Pour les opérations d’entretien et/ou réparations, adressez-
vous aux centres de service aprés-vente autorisés de FAR
s.r.l. et n'utilisez que des piéces détachées originales.
FAR s.r.l. décline toute responsabilité pour les dommages
dus a des piéces défectueuses qui interviendraient suite au
non-respect de la notice ci-dessus (Directive CEE 85/374).

La liste des centres d’assistance est disponible sur notre site
internet http://www.far.bo.it ( Organisation )

« L'outil de pose doit &tre utilisé par le personnel spécialisé.

 Avant l'usage, il faut se munir d’une visiére et de gants de
travail.

* Pour I'entretien et/ou réglage de I'outil de pose, se servir des
équipements indiqués dans le chapitre “ENTRETIEN”.

e Pour le remplissage de I'huile, il faut utiliser les fluides
indiqués dans ce dossier.

* Encas de fuites imprévues de huile (au contact de la peau), il
faut se laver soigneusement avec de I'eau et du savon alcalin.

* Loutil de pose peut &tre transporté a main et il doit étre remis
dans sa boite aprés I'usage.

e |l n’y a pas de prescriptions particulieres pour le stockage.

* Pour obtenir un bon fonctionnement de I'outil, nous vous

suggérons de le réviser tous les six mois.

I faut faire la réparation et le nettoyage de I'outil quand il

n’est pas alimenté.

Si possible, il faudrait utiliser des équilibreurs de sécurité.

En cas d’exposition quotidienne ol le niveau de pression soit

supérieur a la limite de sécurité 70 dB (A), I'on doit s’assurer

la protection de I'ouie (casque antibruit, réduction du temps

d’exposition quotidienne, etc).

La table et la place de travail doivent &tre toujours propres

et rangées. Le désordre peut causer des dommages aux

personnes.

Personne (si étranger) ne peut utiliser les outils de pose.

Il faut s’assurer que les tuyaux d’alimentation de I'air

comprimé soient appropriés (conformes) a I'utilisation

prévue.

Ne pas trainer I'outil de pose quand il est connecté a

I’alimentation. Le tuyau doit se trouver toujours loin de

sources de chaleur ou d’objets tranchants.

Les outils de pose doivent étre toujours en bon état. Ne pas

enlever les protections et le silencieux de I'outil.

Apreés la réparation et/ou réglage, il faut s’assurer d’avoir

enlever les clés de réglage.

 Avant de déconnecter le tuyau de I'air comprimé de 'outil de
pose, il faut s’assurer qu’il ne soit pas en pression.

e Suivre scrupuleusement ces instructions.

e outil & riveter ne doit pas étre utilisé en présence de
dommages évidents.

14 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



KIY/0;

@

IDENTIFICATION DE L'OUTIL DE POSE

Loutil de pose KJ 70 est identifié par un marquage indiquant
raison sociale et adresse du fabricant, désignation de I'outil
de pose, marquage CE.

En cas de recours au service aprés-vente, il faut toujours se
référer aux données indiquées sur la riveteuse.

Designation de
I'outil de pose

Raison sociale et adresse

KJ 70

Ce-IHI

MADE IN ITALY

rAa
VIA GIOVANNI XXIII,2
QUARTO INFERIORE (BO)

Numeéro de série

CARACTERISTIQUES ET EMPLOI

Loutil peut &tre utilisé seulement pour inserts filetés avec
filet M3 + M12.

Lesystémeoléopneumatique del’outilKJ70 permetd’obtenir
unpuissance supérieure parrapportausystéme pneumatique
traditionnel.Cela signifie une réduction des problemes
provoques parl’'usuredescomposants, donc, uneplus grande
longevité. Les solutions techniques adoptées réduisent les
dimensionsetlepoidsdu pistoletenlarendanttrés maniable.
Lesrisquesdefuites dusystéme oléodynamique sontéliminés
par l'utilisation de joints a haute résistance.

]
ras
PARTIES PRINCIPALES

A) o Bague de blocage téte
...Trou pour passage de la broche pour deblocage
........................................................................ de 'embrayage
C) oo Attache equilibreur
.Bague de réglage de course
.Moteur pneumatique

............ Tirant fileté

- Pos. 2 Dévissage
1) e Raccordement d’air comprimé
L) oo Bouchon remplissage huile
Bouchon de service

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
* Pression d’utilisation
 Diametre int. min. tuyau alimentation

QA COMPIIMA oot 8 mm
e Consommation d’air par cycle .........cccoeevevvevervcennns 10,4 NI
o Force maximum .......coeeveeenniriecieene 6 BAR - 30143 N
POIDS:
® PiStOIEL. ..o 2,250 Kg
e Total........... 6,850 Kg
¢ Température d’utilisation -5°/+50 C°

e Valeur moyenne quadratique pondérée en
fréquence de I'accélération totale (Ac) a laquelle
les bras sont soumis

* Pression acoustique de I'émission pondéré (A)....... 78 dBA

* Pression acoustique instantanée pondéré (C)....< 130 dBC

* Puissance acoustique pondérée (A)........cccoevereneen 90 dBA

ALIMENTATION EN AIR

Lair d’alimentation doit étre libre de corps étrangers et

d’humidité pour sauvegarder I'outil de 'usure précoce des

parties en mouvement, donc il est recommandé d’employer
un groupe de graissage pour air comprime.

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 15



Fas (0 KD

POSE DE L'INSERT

Vérifier si le couple tirant-téte monté sur I'outil de pose correspond a la mesure de I'insert a serrer; dans le cas contraire procéder
au changement du format. Généralement le couple tirant-téte fourni avec I'outil de pose correspond a un filet M 10. Avant d’utiliser
I'outil et aprés tout changement du format il faut effectuer les opérations suivantes selon le format et I'épaisseur de la piéce
a serrer. Embrocher dans les crans de 'embout de réglage de la course la clé (fournie). Régler la course de 'outil de pose au
minimum, en tournant autant que possible 'embout de réglage “G” dans le sens indiqué par le symbole “=”. Embrocher I'insert
sur le tirant et faire une 1égére pression sur I'insert; de cette fagon il se visse automatiquement sur le tirant. Il faut s’assurer que
la téte de 'insert touche la téte de I'outil de pose. Fixer I'insert et en vérifier le serrage sur I'épaisseur du matériel a serrer. Régler
la course de I'outil de pose en tournant 'embout “G” selon le serrage voulu. La distance “h” entre téte et déformation de I'insert
est réduite quand I'on augmente la course (rotation de 'embout “G” dans le sens indiqué par le symbole “+”), le serrage est par
conséquent augmenteé.

Q ATTENTION!!! LE REGLAGE INCORRECT DE LA COURSE DE L'OUTIL DE POSE PEUT PROVOQUER
LE MAUVAIS SERRAGE DES INSERTS ET LA RUPTURE DU TIRANT!

16 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



KD e Fis

CHANGEMENT DE FORMAT

Lors de la modification du filet des inserts a serrer il faut remplacer le couple tirant/téte. Procéder comme suit:

FIG. 1. Dévisser 'embout au moyen d’une clé plate standard de 22 mm et enlever la téte.

FIG. 2. Faire passer la broche (fournie) par le trou de service se trouvant sur le cone porte-tétes et faire sur la broche une pression
vers l'arriere pour débloquer 'embrayage du tirant. En méme temps, dévisser le tirant et le faire sortir.

FIG. 3-4. Toujours avec I'embrayage débloqué, visser le format de tirant choisi. Terminé le remplacement du couple tirant/téte,
tournerlégerementle tirant méme jusqu’au momentoti I'on remarque le déclic d’embrayage. Ensuite, monter la téte correspondante
et la bloquer par 'embout prévu a cet effet et précédemment dévissé. Chaque fois que I'on effectue le changement de format, on
doit répéter les opérations indiquées dans les chapitres précédents.

A ATTENTION! EFFECTUER LES OPERATIONS SUSMENTIONNEES LE PISTOLET N’ETANT PAS ALIMENTE.

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 17



Fas (0 KD

REMPLISSAGE DE L'HUILE DU CIRCUIT HYDRAULIQUE

Le niveau d'huile doit étre périodiquement contrélé (15000 cycles): il ne doit jamais se trouver au-dessous des trois quarts signalés par l'indicateur spécial (B).
Au cas ol le remplissage d’huile serait nécessaire, il faudra enlever le bouchon (A) au moyen d’une clé de 17 mm et verser I'huile hydraulique HLP 32 CST
jusquau bord du trou taraude.

ATTENTION! Au cas ou le remplissage de I'huile n'est pas effectue, on peut remarquer a la longue une diminution de puissance de I'outil qui peut nuire au
fonctionnement de I'outil méme. On devra donc éliminer la présence d'air et ajouter 'huile du circuit hydraulique. Procéder comme suit: Placer le corps de
I'outil dans un bac de rétention (pour éviter d'éventuelles fuites d’huile) et positionner la partie supérieure du booster sur le méme plan du corps de I'outil et
les tuyaux d'alimentation comme indique dans la figure. Enlever le bouchon de remplissage d’huile (A) et le bouchon de service (C) par une clé de 17 mm
et d’une clé hexagonale de 5 mm. Verser I'huile hydraulique HLP 32 CST jusqu'a ce qu'elle s'écoule sans bulles d’air du trou du bouchon (C). Lorsque cette
opération estachévee, il faut visser a nouveau le bouchon (C) et vérifier si'huile a atteint le bord du trou fileté; remonter le bouchon (A) et bter soigneusement
lhuile débordée de F'outil. Il faut absolument suivre les instructions suscitées et les effectuer avec des gants.

Lhuile écoulée doit &tre ramassée dans des conteneurs spéciaux et remis a une société autorisée aux écoulements de rébus. Ne pas écraser ou couper les
tuyaux qui connectent 'outil au booster.

ATTENTION! Avant de déconnecter le tuyau de I’air comprimé, il faut s’assurer qu’il ne soit pas en pression!
Nous recommandons I'utilisation d'huile HLP 32 ¢St ou similaires

min. 5 Nm
max. 8 Nm

IMPORTANT: S’assurer que le bouchon de
remplissage d’huile (A) soit vissé avec couple
de Min. 5 Nm + Max. 8 Nm.

ELIMINATION DE LA RIVETEUSE
Pourl'éliminationdelariveteuse, veilleraurespectdesdispositionslégalesenvigueurdanslepaysoul'éliminations’effectue.
@ Aprés avoir débranché la machine de I'alimentation pneumatique, procéder au démontage des différents
composants en fonction de la nature des matériaux : acier, aluminium, matiéres plastiques, etc...
Procéder a la démolition dans le respect de la réglementation en vigueur.

18 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



KIY/0;

Fas

BEDIENUNGSANLEITUNG

INHALTSVERZEICHNIS

GARANTIE ... 19
SICHERHEITSMASSNAHMEN UND ANWEISUNGEN .........19
WERKZEUGIDENTIFIZIERUNG.....c.

ALLGEMEINES UND ANWENDUNGSBEREICH :
HAUPTTEILE 1.
TECHNISCHE DATEN. ...
SETZVORGANG............
DIMENSIONSWECHSEL )
NACHFULLEN VON OL IN DEM OLDYNAMISCHEN KREIS. 23
ENTSORGUNG DER NIETMASCHINE ... 23

GARANTIE

Auf die Nietwerkzeuge von FAR wird eine Garantie von 12
Monaten gewahrt. Der Garantiezeitraum beginnt in dem
Moment,indemder Ké&uferdas Geratnachweislichin Empfang
genommen hat. Die Garantie ist nur giiltig, wenn das Gerét
bei einem Vertragshéndler erworben und ausschlieBlich zu
denZweckenverwendetwird, fiir die es konzipiertwurde. Die
Garantie wird ungiiltig, wenn das Gerat nichtin Einklang mit
den Anweisungen in der Betriebs- und Wartungsanleitung
verwendetund gewartetwird. Die FirmaFARs.r.l. verpflichtet
einzig zur Reparatur bzw. zum Austausch, nach ihrem
ausschlieBlichen Ermessen, der Komponenten, die fiir
mangelhaft befunden werden.

SICHERHEITSMASSNAHMEN UND BESTIMMUNGEN

ACHTUNG!!! )
Alle Arbeiten miissen in Ubereinstimmung
mit den Sicherheitsvorschriften durchgefiihrt

werden, um die eigene Sicherheit und die
anderer Personen zu gewdhrleisten und die

beste zu erreichen.

« Die Anleitung vor Gebrauch des Gerdts aufmerksam lesen.

* Die Wartungs- und/oder Reparaturarbeiten von den
autorisierten Kundendienststellen von FAR s.r.1. ausfiihren
lassen und ausschlieBlich Originalersatzteile verwenden.
Die Firma FAR s.r.l. haftet nicht fiir durch defekte Teile
verursachte Schaden, sofern diese auf die MiBachtung der
0.9. Vorschrift zurtickzufiihren sind (Richtlinie 85/374/
EWG).

Die Liste der Reparaturservices istverfiighar unter unserer Webseite
http://www.far.bo.it ( Organisation )

» Das Werkzeug darf nur von Facharbeitern beniitz werden.

* Bei Gebrauch des Werkzeuges sind Schutzbrille und
Handschuhe zu verwenden.

 Verwenden Sie nur Ausriistungen die in der Betriebsanleitung
empfohlen sind, wenn Sie am Werkzeug Instandsetzungen
und Regulierungen durchfiihren.

« Beim Olwechsel verwenden Sie nur Ole die den empfohlenen
Olen des Handbuches entsprechen.

e Falls Sie Ol auf die Haut bekommen, waschen Sie die mit
Wasser und Alkaliseife ab.

» Wir empfehlen das Werkzeug nach Gebrauch in die Kassette
zu geben, in der es auch transportiert werden kann.

e Es gibt keine besonderen Anforderungen fiir die Lagerung.

¢ Das Werkzeug soll alle sechs Monate griindlich iiberholt
werden.

* Reparatur und Reinigung bei nicht angeschlossenem Gerat
durchfiihren.

» Wenn notwendig verwenden Sie einen Sicherheits-Balancer.

e Falls der A-bewerteten Emissionsschalldruckpegel 70 dB
Ubersteigt, miissen Sie einen Gehdrschutz verwenden.

* Die Werkbank und Arbeitsflaiche soll immer rein sein,
ansonsten besteht Verletzungsgefahr.

» Werkzeuge diirfen durch Unbefugte nicht betrieben werden.

e\Versichern Sie sich, daB der Druckluftschlauch in der
richtigen Dimension ist.

* Nehmen Sie das angeschlossene Werkzeug nie am
Druckluftschlauch. Das gesamte Werkzeug soll fern von Hitze
und schneidenden Teilen gehalten werden.

 Halten Sie das Werkzeug in guter Verfassung und verdndern
Sie weder Schutzvorrichtungen noch Schall-ddmpfer.

» Nach Reparatur und/oder Einstellung vergewissern Sie sich,
daB das Sicherheitswerkzeug entfernt wurde.

» Bevor Sie den Druckluftschlauch abschlieBen, vergewissern
Sie sich, daB dieser drucklos ist.

» Diese Anweisungen miissen sorgféltig beachtet werden.

 \lerwenden Sie nicht das Nietwerkzeug bei offensichtlichen
Schaden.

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 19



Fas

KIY/0)

WERKZEUGIDENTIFIZIERUNG

Das Blindniet-Werkzeug KJ 70 ist durch eine Markierung
gekennzeichnet, die den Firmenname und Adresse des
Herstellers, Angabe des Werkzeugs, CE Marke zeigt.

Bei Anfragen an den technischen Kundendienst stets die auf
dem Nietwerkzeug genannten Daten angeben.

Firmenname und adresse Angabe des

werkzeugs

\
FAR

VIA GIOVANNI XXIII,2
QUARTO INFERIORE (BO)

KJ 70

MADE IN ITALY

Seriennummer

ALLGEMEINES UND ANWENDUNGSBEREICH

Das Werkzeug soll nur fiir Blindnietmuttern mit M3 + M12
Gewinde verwendet werden.

Das Olpneumatische System der KJ 70 gewahrleistet mehr
Kraft als das pneumatische System anderer Modelle.. Dies
bedeutet eine drastische Herabsetzung der Probleme, die auf
den Verschlei der Komponenten zuriickzufiihren sind und
einem sich daraus ergebenden Anstieg der Zuverlassigkeit und
Haltbarkeit. Die angewandtentechnischen Losungen setzen die
Dimensionen und das Gewicht der Maschine herab und machen
das Nietwerkzeug KJ 70 absolut handlich. Die Méglichkeiten des
Auslaufensvon Ol aus dem 6ldynamischen System werden durch
die Verwendung von undurchldssigen Dichtungen verhindert,
die dieses Problem eliminieren.

HAUPTTEILE

A) o Kontermutter fur Kopf
B) o Loch zum Einstecken des Zapfens fiir
C) oo Balancerhalterung
D) oo Einstellring fir den Hub

.. Ausloser Pos. 1 Ziehen - Pos. 2 Abschrauben
.................................................................. DruckluftanschluB
............................................................ Stopsel Olauffiillung
Dienststdpsel
................................................................. Anzeiger Olstand

TECHNISCHE DATEN
® BetrieDSAruck .........oovoveveveiieecee e 6 BAR
* Der Mindestinnendurchmesser des

Druckluftschlauches betrdgt ..........cccocovvevvncnnns 8 mm
« Luftverbrauch
o Max. Setzkraft........cocovveviieeiieieriee 6 BAR -30143 N
GEWICHT:
© PiISTOIB .o 2,250 Kg
© GESAML oo 6,850 Kg
o Einsatztemperatur ..........ccocoeeevivccicienns von -5°/+50°C
 Mittelquadratwert der Beschleunigungsfrequenz (Ac)

die sich auf den Arm auswirkt............cccooevevennne <2,5m/s2
* A-bewertete Emissionsschalldruckpegel ................ 78 dBA
* Momentane C-bewertete

Emissionsschalldruckpegel .........ccccooevvvviicirinnes <130 dBC
» A-bewertete Schalldruckpegel .........cccccoeverurerenenee 90 dBA
LUFTSPEISUNG

Die verwendete Luft darf keine Fremdkdrper und Feuchtigkeit
enthalten, um die Maschine vor dem vorzeitigen Verschleis der
sich bewegenden Teile zu schiitzen. Deshalb ist die Verwendung
einer Wartungseinheit fiir Druckluft unbedingt notwendig.

20 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



70 ras

SETZVORGANG

Uberpriifen, ob das in das Nietwerkzeug eingesetzte Paar Ziehdorn-Kopf der Abmessung der anzuziehenden Blindnietmutter
entspricht: sollte es nichtentsprechen, so ist das Dimensionswechsel vorzunehmen. Normalerweise besitzt das mit dem Nietwerkzeug
gelieferte Paar Ziehdorn-Kopf ein M10-Gewinde. Vor Gebrauch des Nietwerkzeuges und nach jedem Dimensionwechsel sind folgende
Eingriffe der Aomessung und der Stérke des zu vernietenden Materials entsprechend vorzunehmen: Den eigens dafiir vorgesehenen
Hakenschliissel (zur Ausriistung gehdrend) in die Rasten des Ringes fiir die Hubeinstellung einstecken. Den Hub des Nietwerkzeuges
auf das Minimum einstellen: dazu ist der Ring “G” in Richtung “~” mdglichst zu drehen. Die Blindnietmutter auf den Ziehdorn
ansetzen und einen leichten Druck darauf ausiiben; dadurch schraubt sich die Blindnietmutter selbsttétig auf den Ziehdorn auf. Sich
vergewissern, daB der Kopf der Blindnietmutter mit dem Kopf der Nietwerkzeuges abschlieBt. Die Blindnietmutter befestigen und
sein Anziehen an die Starke des Materials Uberpriifen. Den Hub des Nietwerkzeuges durch Drehen des Ringes “G” so einstellen, bis
das gewlinschte Anziehen erzielt will. Darauf achten, daB der Abstand “h” zwischen Kopf und Verformung der Blindnietmutter bei

“

VergroBerung des Hubes (Drehung des Ringes “G” in Richtung “+”) verringert wird, mit darauffolgender VergroBerung des Anziehens.

é ACHTUNG!!! DIE UNKORREKTE EINSTELLUNG DES HUBES DES NIETWERKZEUGES KANN DAS
FEHLERHAFTE ANZIEHEN DER BLINDNIETMUTTER UND DEN BRUCH DES ZIEHDORNES VERURSACHEN!

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 21



ra} D70

DIMENSIONSWECHSEL

Beim Anderung des Gewindes der zu vernietenden Blindnietmuttern ist das Paar Ziehdorn/Kopf auszutauschen. Dazu wie folgt
vorgehen:

Abb. 1 Die Kontermutter mittels eines handelsiiblichen 22 mm-Gabelschliissels lockern und den Kopf abnehmen.

Abb. 2 Den Zapfen (zur Ausriistung gehéhend) durch die eigens dafiir vorgesehene, an Kopftréger befindliche Servicedffnung
stecken und damit einen Druck nach hinten ausiiben, sodaB die Einrlickung aus dem Ziehdorn geldst wird. Gleichzeitig den
Ziehdorn ausschrauben und herausziehen.

Abb. 3-4 Indem man weiterhin die Einrlickung gelést halt, den gewiinschten Ziehdorn einschrauben. Nach dem Austauschen
des Ziehdornes, ihn leicht drehen, bis er gut einrastet. Danach den entsprechenden Kopf einbauen und diesen mit dem dazu
gehohrenden, vorher gelésten Ring blockieren. Bei jedem Formatwechsel sind die auf vorstehenden Seiten angegebenden
Einstellungen zu wiederholen.

A ACHTUNG! OBENGENANNTE EINGRIFFE BEI NICHT LUFTGESPEISTEM NIETWERKZEUG AUSFUHREN.

22 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



70 ras

NACHFULLEN VON OL IN DEM ﬁgDYNAMISCHEN KREIS

Periodisch (15000 Arbeitszyklen), ist der Olstand zu iiberpriifen: dieser darf niemals unter vom dazu bestimmten Anzeiger (B) angegebenen 3/4 liegen.
Sollte das Auffiillen erforderlich sein, so ist der Stopsel (A) durch einen 17 mm Schitissel zu entfernen. Danach Hydraulikl HLP 32 CST eingiefen, bis
der Olstand den Rand des Gewindeloches erreicht.

ACHTUNG! Die Nichtbeachtung der vorgeschriebenen Arbeiten kann auf die Dauer zu einer Verminderung der Leistung fiihren und zu einer Geféhrdung
der sauberen Arbeitsweise.Zu diesem Zweck ist es notwendig die Luft aus dem Oldynamischen Kreislauf zu bekommen und den richtigen Olstand
wieder herzustellen. .

Gehen Sie wie folgt vor:Geben Sie die Nietpistole in einen Behalter um kein Ol zu verlieren uns stellen Sie das Oberteil des Verstérkers auf das gleiche Niveau
der Pistole und legen Sie die Zufuhrschlduche wie im Bild ersichtlich. Entfernen Sie die Schrauben (A) und (C), verwenden Sie dazu einen Gabelschlissel
der GroBe 17 mm und einen Innensechskantschitissel der GréBe 5 mm. Filllen Sie in die Offnung (A) Hydraulikdl der HLP 32 CST solange ein bis das
Ol aus der Offnung (C) blasentrei austritt.SchlieBen Sie die Offnung (C) wobei Sie darauf achten solle, daB das Ol das Gewinde der Offnung bedeckt.
SchlieBen Sie danach die Offnung mit der Schraube (A) und reinigen Sie das Nietwerkzeug von (ibergelaufenem Ol. i .

Wir empfehlen Ihnen die obengenannten Anweisungen genau zu befolgen und verwenden Sie bei den Arbeiten Handschuhe. Ubergelaufenes Ol muf in
sauberem Behélter gesammelt werden und sachgemdB entsorgt werden. Knicken Sie nicht die Schiduche zwischen Verstérker und Pistole.

c ACHTUNG!!! Wenn Sie den Druckluftschlauch vom Werkzeug entfernen muB dieser druckfrei sein!
Es empfiehlt sich 01 HLP 32 ¢St oder dhnliches zu verwenden.

min.5 Nm

max. 8 Nm

WICHTIG: Es muB sichergestellt werden, daB
der Oleinfilllstopfen (A) mit einem Min. 5
Nm = Max. 8 Nm liegenden Anzugsmoment
angeschraubt wir.

ENTSORGUNG DER NIETMASCHINE
Bei der Entsorgung der Nietmaschine sind die nationalen gesetzlichen Bestimmungen einzuhalten.
@ Nach dem Abtrennen der Maschine von der Druckluftanlage montieren Sie die verschiedenen Bestandteile ab
und unterteilen Sie sie nach Materialen: Stahl, Aluminium, Kunststoff, usw.
Das Entsorgen und Verschrotten geschieht geméss den ortlichen Vorschriften.

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 23



Fas

KIY/0)

INSTRUCCIONES DE USO

GARANTIA
ADVERTENCIAS Y MEDIDAS DE SALVAGUARDIA.
IDENTIFICACION DE LA REMACHADORA
NOTAS GENERALES Y AMBITO DE APLICACION
PARTES PRINCIPALES
DATOS TECNICOS....

COLOCACION DE LA TUERCA REMACHABLE.
CAMBIO DE FORMATO......oooeooeeeeee e
LLENADO DE ACEITE DEL CIRCUITO OLEODINAMICO..
ELIMINACION DE LA REMACHADORA

GARANTIA

Lasremachadoras FAR cuentancongarantiade 12 meses. El
periodode garantiadelaherramientacomienzaenelmomento
de su comprobada recepcion de parte del comprador. La
garantiaprotegeal usuario/compradorcuandolaherramienta
es adquirida a través de un revendedor autorizado y solo
cuando es utilizada para los usos previstos segln su
disefio. La garantia no es vdlida si la herramienta no es
utilizada o no es sometida a mantenimiento de conformidad
con las especificaciones del manual de instrucciones y
mantenimiento. En caso de verificarse defectos o averias,
FARS.r.1.secompromete Ginicamenteareparary/o sustituir,
asupropiaexclusivadiscrecién,loscomponentes estimados
como defectuosos.

ADVERTENCIAS Y MEDIDAS DE SALVAGUARDIA

A

iiiATENCION!!!

No cumpliro despreciarlas advertencias de seguridad
puede prejudicar su incolumidad o Ia incolumidad de
otras gentes y también el funcionamiento del equipo

« Leer atentamente las instrucciones antes del uso.

« Para las operaciones de mantenimiento y/o reparacion,
dirigirse a centros de postventa autorizados por FAR s.r.1.
y utilizar exclusivamente piezas de repuesto originales.
FAR s.r.l. declina cualquier responsabilidad por dafios
ocasionados por piezas defectuosas y si no se ha cumplido
por inobservancia cuanto arriba (Directiva CEE 85/374).

La lista de los servicios postventa es disponible en nuestro sitio
web http://www.far.bo.it ( Organizacion )

¢ El equipo tiene que ser empleado s6lo por personas
especializadas.

 Antes de ponerse a utilizar el equipo se ha de ponerse gafas
protectoras o visieras y guantes.

 Para efectuar las operaciones de manutencién y/o el
ajuste del equipo emplear los accesorios en dotacién
y/o los utensilios comerciales describidos en el capitulo
Manutencién.

« Al efectuar las operaciones de carga aceite se recomienda
emplear sélo fluidos segln las caracteristicas indicadas en
eso fasciculo.

En caso de pérdidas casuales de aceite que entren en contacto
con la piel se aconseja limpiar la piel cuidadosamente con
agua y jabén alcalino.

Es posible transportar la herramienta a mano pero, después
su utilizacion, se aconseja volver a colocarla en su embalaje.
No hay requisitos especiales para el almacenaje.

Para el correcto funcionamiento de la remachadora se
aconseja su revision semestral.

Se ha de cortar siempre la alimentacion de corriente antes
de ponerse a hacer reparaciones o antes de limpiar la
herramienta.

Se aconseja, si posible, el empleo de un balancin de
seguridad.

En caso de exposicion diaria en un lugar donde el nivel de
Presion acustica emision ponderada sea mayor que el limite
de seguridad de 70 dB (A), utilizar medidas de proteccion del
oido (auriculares o tapon supresor de ruidos, disminucion
del tiempo de exposicion diaria, etc.).

Mantener el banco y/o la zona de trabajo limpia, pues el
desorden puede ocasionar dafos a las personas.

No se permiten a personas inexpertas tocar los equipos.
Asegurarse que los tubos de alimentacion del aire
comprimido tengan la dimensién idénea segun la utilizacion
prevista.

Jamds se arrastrard el equipo conectado a la alimentacion
tirando su tubo; mantener siempre el tubo lejos de fuentes
de calor y de objetos contundentes.

Mantener los equipos en buena condicion y limpios. Jamas
se quitaran las protecciones o el silenciador del equipo.

Se han de remover siempre las llaves de servicio y de ajuste
después las operaciones de reparacion y/o de ajuste.
Antes de desconectar el tubo del aire comprimido de la
remachadora, asegurase que éste no esté bajo presion.
 Se han de cumplir detenidamente estas instrucciones.

» No utilice la remachadora en presencia de dafos evidentes.

24 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



KIY/0;

(E)

IDENTIFICACION DE LA REMACHADORA

La remachadora KJ 70 es identificada por una marca con
razon sociale y direccion del productor, designacion de la
remachadora, marca CE. Al contactar el servicio de posventa,
mencionar siempre los datos de la remachadora.

Razon social y direccion Designacion de la

remachadora

/
]

C€- Al

MADE IN ITALY

ral
VIA GIOVANNI XXIII,2
QUARTO INFERIORE (BO)

Namero de serie

NOTAS GENERALES Y AMBITO DE APLICACION

La herramienta puede utilizarse sélo para insertos fileteados
con rosca de diametro M3 + M12.

Gracias al sistema oleoneumatico, laremachadora KJ 70 brinda
una potencia mayor respecto a las tradicionales remachadoras
neumaticas. Esto significa una notable reduccién de los
problemas causados por el desgaste de los componentes y
como consecuencia un aumento de la fiabilidad y duracion.
Las soluciones técnicas adoptadas reducen las dimensiones
y el peso de la méaquina rindiendo la remachadora KJ 70
absolutamente maniobrable. Las posibilidades de perdida por
et sistema oleodindmico son eliminadas con el uso de retenes
que eliminan este problema.

]
rFAR
PARTES PRINCIPALES

........................................................ Virola bloqueo cabeza
. QOrificio introduccion enchufe desbloqueo embrague
.............................................................. Toma balanceador
.................................................... Virola regulacion carrera
. Motor neumatico
................................................................. Tirante fileteado

Gancho de mando: Pos. 1 Traccion -
... - Pos. 2 Destornillamiento

... .. Conexion aire comprimido
L) oo Tap6n de llenado aceite
M) e Tapon de servicio
N) e Indicador nivel aceite

DATOS TECNICOS
o Presion de trabajo ...........coooeevevrieriiecieieeece s 6 BAR
* Diametro interno minimo tubo alimentacion

AIre COMPIMIAO .....veveveeece e 8 mm
* Consumo max. aire libre por Ciclo ..........ccovveieirrrennnees 10,4 NI
o Potencia Maxima .........cooeeeueeveeeeeeeeeenns 6,5 BAR - 30143 N
PESO:
© PiSTOIA ..eovceeecceeeeee e 2,250 Kg

6,850 Kg

o Temperatura de utilizacion............ccccoeueevieirininicniins -5°/+50°
« Valor medio cuadrético de la aceleracion

total registrado en frecuencia (Ac)

ejercitado sobre los miembros superiores............... <2,5m/s2
« Presion acstica emision ponderata (A) .........ccccoennnne 78 dBA
* Presion actstica istantdnea emision ponderata (C)...<130 dBC
« Potencia aclstica ponderado (A)........cccoeurvniverirrnnnns 90 dBA

ALIMENTACION DEL AIRE

El aire de alimentacion debe estar libre de cuerpos extrafios y
de humedad para proteger la maquina de usura precoz

de las partes en movimiento, se aconseja el uso de un grupo
de lubricacion para aire comprimido.

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 25



Fas () KD

COLOCACION DE LA TUERCA REMACHABLE

Asegurarse que la pareja tirante/cabeza montada en la remachadora corresponda al formato del inserto a apretar; de otro modo
proceder al cambio de formato.

De costumbre la parejatirante/cabeza montada en laremachadora se entrega con fileteado de M10. Antes de emplear laremachadora
y después de cada cambio de formato hay que efectuar las siguientes operaciones segin el formato y el espesor del material a
ajustar: Introducir en las ranuras de la virola de regulacion carrera, el enchufe especifico (en dotacion). Ajustar la carrera de la
remachadora al minimo, girando la virola “G” en el sentido indicado por el simbolo “~".

Introducir el inserto en el tirante y presionar ligeramente de manera que el inserto se apriete automaticamente. Asegurarse que
la cabeza del inserto toque la cabeza de la remachadora. Fijar el inserto y para alcanzar el apretamiento segun el espesor del
material, ajustar la carrera de la remachadora girando la virola “G” como requerido. Al aumentar de la carrera (rotacién de la

virola “G” en el sentido indicado por el simbolo “+”) la distancia “h” entre la cabeza y la deformacién del inserto disminuye con
una consiguiente aumento de apretamiento.

Q iCUIDADO! UN AJUSTE INCORRECTO DE LA CARRERA DE LA REMACHADORA PUEDE CAUSAR
UN APRETAMIENTO DEFECTUOSO DE LOS INSERTOS Y LA ROTURA DEL TIRANTE!

26 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



KD °e Fis

CAMBIO DE FORMATO

Pues el fileteado de los insertos varia, hay que reemplazar la pareja tirante/cabeza como sigue:

FIG. 1. Aflojar la virola por medio de una llave estandard de 22 mm y remover la cabeza de la remachadora.

FIG. 2. Hacer pasar el enchufe (en dotacion) a través del agujero se servicio ubicado en el tubo portacabezay ejercer sobre esta una
presion hacia el interior de modo de desbloquear el embrague del tirante, contemporaneamente desenroscar el tirante y extraerlo.
FIG. 3-4. Quitar el embrague deshloqueado y atornillar el tirante de formato deseado. Completada la sustitucion del tirante, girarlo
ligeramente hasta que se conecte el embrague. Luego montar la apropiada cabeza y bloquearla por la virola aflojada. Cada vez
que se efecttia el cambio de formato repetir las operaciones de ajuste describidas en las paginas anteriores.

A iCUIDADO! AL EFECTUAR ESAS OPERACIONES CORTAR LA ALIMENTACION DE AIRE A LA REMACHADORA.

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 27



Fas () KD

LLENADO DE ACEITE DEL CIRCUITO OLEODINAMICO

Verificar periddicamente (15000 ciclos), que el nivel de aceite del circuito oleodindmico no se encuentre jamas debajo de 3/4 como muestra el indicador
apropiado (B). Si es necesario llenar el circuito de aceite, quitar el tapon (A) por medio de una llave de 17 mm. y llenar aceite hidréulico HLP 32 CST hasta
el borde del agujero fileteado.

ATENCION! En la eventualidad que no se efectlie esta operacion, con el pasar del tiempo se notaré una disminucion de la carrera de la remachadora que se
acentuard hasta comprometer el funcionamiento. Por lo tanto seré necesario eliminar la presencia de aire al interno del circuito hidréulico y restablecer la
correcta cantidad de aceite. Para cumplir esta operacion actuar de la siguiente forma: Posicionar el cuerpo remachadora al interno del contenedor (en forma
tal que no se dispierdan eventuales salidas de aceite) y posicionar la parte superior del booster en forma tal que se encuentre exactamente en plano con el
cuerpo remachadora, los tubos de alimentacion deben ser posicionados como indica la figura. Desmontar el tapdn para el llenado aceite (A) y el tapén de
servicio (C) sirviéndose respectivamente de una llave de 17 mm. y de una llave hexagonal de 5 mm. Colocar aceite hidrdulico HLP 32 CST hasta que el
mismo salga sin trazas de aire (burbujas) del agujero del tapon de servicio (C). Una vez acabada la operacion montar nuevamente el tapén de servicio (C) y
controlar que el aceite haya alcanzado el borde del agujero fileteado, montar nuevamente el tapdn (A) y quitar esmeradamente de la remachadora el aceite
que ha salido. Es extremadamente importante respetar las instrucciones indicadas anteriormente y efectuar las operaciones de llenado aceite equipados con
guantes. El aceite que ha salido durante las operaciones descritas deberé ser recogido en especificos contenedores y entregado sucesivamente a una empresa
autorizada para la eliminacion del desperdicio. No presionar o cortar los tubos que empalman la remachadora al booster.

iiiATENCION!!! Antes de desconectar el tubo del aire comprimido de Ia remachadora asegurarse que éste no
esté bajo presion! Nosotros aconsejamos el uso del aceite HLP 32 ¢St o similares.

min. 5 Nm
max. 8 Nm

IMPORTANTE: Asegurarse que el tapon de
llenado aceite (A) sea enroscado con un par
de acople correspondiente a: Min. 5 Nm =
Max. 8 Nm.

ELIMINACION DE LA REMACHADORA
Para eliminar la remachadora seguir con atencién cuanto establecido por las leyes nacionales.
Despues de haber desconectado la remachadora respecto del sistema neumatico, proceder con el desmontaje
de todos los componentes dividendoles segun sus categorias: acero, aluminio, material plastico, ecc.
La eliminacién de los componentes debera efectuarse segun lo dispuesto por las normas vigentes.

28 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



KIY/0;

Fas

INSTRUKCJA OBSLUGI

SPISTRESCI
GWARANCJA 29
BEZPIECZNA PRACA Z NARZEDZIEM 29
IDENTYFIKACJA NARZEDZIA 30
UWAGI OGOLNE | ZAKRES ZASTOSOWANIA «..oocoevreererersrssersesens 30
GEOWNE C(ZESCI SKEADOWE 30
DANETECHNICZNE 30
MONTAZ NITONAKRETKI 31
IMIANA FORMATU 32
UZUPELNIANIE POZIOMU OLEJU W OBWODZIE HYDRAULICZNYM.......... 33
UTYLIZACJA ZUZYTEGO NARZEDZIA 33
GWARANCJA

Nitownice FAR s3 objete 12-miesieczng gwarancj3. Okres gwarancyjny
rozpoczyna sie w chwili poswiadczonego odbioru narzedzia przez klienta.
Uzytkownikowi / kupujacemu przystuguje gwarangja, jesli narzedzie
zostato zakupione u autoryzowanego sprzedawcy i tylko w przypadu
jego uzytkowania zgodnie z przeznaczeniem. Gwarancja nie obowiazuje,
jesli narzedzie nie jest uzywanie lub jesli nie jest poddawane pracom
konserwacyjnym opisanym w instrukcji obstugiikonserwacji. W przypadku
wad lub usterek, firma FARS.r.l. zobowiazuje sie wytacznie do naprawyi/lub
wymiany, wedtug wtasnego uznania, komponentéw uznanych za wadliwe.

BEZPIECZNA PRACA Z NARZEDZIEM

A

OSTROZNIE!!
Nie przestrzeganie podanych zalecen bezpiecznej
pracy, moze skutkowac wypadkiem.

« Przed rozpoczeciem pracy nalezy zapoznan sie z niniejsza instrukgja.

« W przypadku koniecznosci serwisowania narzedzia, nalezy
skontaktowac sie z autoryzowanym przedstawicielem firmy FAR;
uzywac tylko oryginalnych czesci zamiennych, firma FAR nie
ponosi zadnej odpowiedzialnosci za wypadki powstate na skutek
niewtasciwego uzycia narzedzia (Dyrektywa UE 85/374).

Lista punktow serwisowych jest dostepna na naszej stronie
internetowej http://www.far.bo.it ( Organizacja )

« Narzedzie moze by¢ stosowane tylko przez odpowiednio
przeszkolone osoby.

« W czasie pracy zaleca sie stosowanie okulardw ochronnych oraz
rekawic.

« W trakcdie czynnosci serwisowych nalezy stosowa¢ klucze z
wyposazenia narzedzia, lub inne akcesoria o ktérych mowa w
rozdziale “Konserwacja” w niniejszej instrukgji.

+ Przy wymianie oleju nalezy stosowac olej o parametrach podanych
winstrukgji.

« W razie kontaktu skory z olejem nalezy umy¢ rece mydtem
alkalicznym.

- Narzedzie moze byc przenoszone recznie, po skoriczonej pracy zaleca
sie jego przechowywanie w oryginalnym opakowaniu.

W celu przedtuzenia zywotnosci narzedzia zaleca sie jego kwartalng

konserwadje i przeglad.

Brak specjalnych wymagan dotyczacych przechowywania lub
magazynowania.

Wszelkie czynnosci serwisowe lub czyszczenia, nalezy wykonywac
przy wytaczonym narzedziu.

Tam gdzie to mozliwe zaleca sie podwieszenie narzedzia na
balanserze.

« W przypadku codziennej ekspozycji personelu w otoczeniu, w

ktorym poziom ciénienia akustycznego emisji skorygowanego
charakterystyka A przekracza wartos¢ bezpieczeristwa 70 dB
(A), nalezy korzysta¢ z indywidualnych Srodkéw ochrony stuchu
(nauszniki lub zatyczki przeciwhatasowe, redukcja dziennego czasu
ekspozydj, itd.)

« Miejsce pracy nalezy utrzymywac w czystosci i porzadku co zmniejsza

ryzyko wypadku.

« Narzedzia moga uzywac tylko osoby do tego uprawnione
«upewnic sie ze przewody zasilajace powietrza sq odpowiednia dla

narzedzia.

« Narzedzie nalezy utrzymywac w czystosci, nie wolno zdejmowac

ostony ttumika.

« Nie szarpac narzedzia za przewdd zasilania powietrzem, przewdd z

.

powietrzem powinien by¢ oddalony od Zrédet ciepta.

Po skoficzonej naprawie, upewni¢ sie iz wewnatrz narzedzia nie
zostaty klucze serwisowe.

Przed odfaczenie rury z powietrzem od narzedzia, upewnic sie ze
narzedzie nie jest pod ci$nieniem.

Stosowac sie skrupulatnie do powyzszych zalecen.

Nie uzywac nitownicy w przypadku widocznych uszkodzen.

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 29



Fas

KIY/0)

IDENTYFIKACJA NARZEDZIA

Nitownica KJ 70 jest identyfikowana poprzez tabliczke podajaca nazwe i
adres producenta, okreslenie maszyny, oznakowanie CE.
Korzystajaczpomocy technicznejnalezy zawsze podac daneznajdujace
sie na nitownicy.

Firma i adres Okreslenie maszynya

KJ 70

Ce- I

MADE IN ITALY
| A

FAR

VIA GIOVANNI XXIII,2
(QUARTO INFERIORE (BO)

Numer serii

UWAGI OGOLNE | ZAKRES ZASTOSOWANIA

Narzedzie jest przeznaczone do uzycia wytacznie z nitonakretkami
gwintowanymi z gwintem od M3 do M12.

System oleopneumatyczny zastosowany w KJ 70 nadaje urzadzeniu
dodatkowej mocy, wzgledem tradycyjnego systemu pneumatycznego,
naktérymbazujainne modele nitownic.0znacza todiametralnezmniejszenie
ilosci probleméw zwigzanych ze zuzyciemkomponentow przy réwnoczesnym
zwiekszeniu niezawodnosci i zywotnosci. Zastosowane rozwigzania
techniczne pozwolity naredukcje wymiaréw orazwagimaszyny, dziekiczemu
nitownica KJ 70 jest niezwykle wygodna w obstudze. Mozliwo$¢ wyciekéw
w systemu oleodynamicznego zostata wykluczona dzieki zastosowaniu
uszczelek eliminujacych ten problem.

GLOWNE CZESCI SKLADOWE

A) Nasadka pierscieniowa blokujaca gtowice
B) 0Otwor na kotek odblokowujacy ztacze
Q Zaczep balansera
D) Nasadka pierscieniowa regulacji skoku
E) Silnik pneumatyczny
F) Trzpien gwintowany
@) Glowica
H) Spust: poz.1 Ciggniecie - poz.2 Odkrecanie
1) Itacze do sprezonego powietrza
L) Korek wlewu oleju
M) Korek serwisowy
N) Wskaznik poziomu oleju

DANE TECHNICZNE
© (iSNIENIE TODOCZE ... 6 BAR
* Minimalna Srednica wewn. przewodu

ZASTIANIA . 8 mm
* Zuzycie maks. powietrza na cykl..........coccvveiiiiiciiiiicnnne 10,4 NI
® Sitamaksymalna...........cccevevevevereriieiernaas 6 BAR - 13656 N
WAGA:
O PISLOIET ...ttt 2,250 Kg
© £3cznie oo ....6,80 Kg
* Temperatura otoczenia.......... ...-5°/+50°
* (zestotliwos¢ przyspieszenia (AC) .........ceevvvvvevrereennns <2,5 m/s?

e (iénienie akustyczne emisji skorygowane charakterystyka A.. 78 dBA
 Chwilowe cisnienie akustyczne

skorygowane charakterystykg C..............coovevvvereinnne <130 dBC
* (isnienie akustyczne skorygowane A .............cceeveveuenenee 90 dBA

ZASILANIE W POWIETRZE

Dostarczane powietrze musi by¢ wolne od ciat obcych oraz wilgoci, aby
chroni¢nitownice przed przedwczesnymzuzyciem ruchomych czesci; zaleca
sie wiec zastosowanie zespotu smarujacego do sprezonego powietrza.

30 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



70 ras

MONTAZ NITONAKRETKI

Upewnic sig, czy trzpien i gtowica zamontowane na nitownicy s3 odpowiednie do rozmiaru nitonakretki, ktéra chce sie zatozy¢, w przeciwnym wypadku,
nalezy przeprowadzi¢ zmiane formatu. Zazwyczaj trzpien i gtowica zamontowane na nitownicy w opakowaniu odpowiadaja gwintowi M10. Przed uzyciem
nitownicy i po kazdej zmianie formatu, nalezy przeprowadzi¢ nastepujace czynnosci, w zaleznosci od formatu i grubosci faczonego materiatu:

Zatozy¢ klucz (dostarczony na wyposazeniu) na nasadke pierscieniowa regulacji skoku, naktadajac go na rowki. Wyregulowac skok nitownicy na minimum,
obracajac nasadke pierécieniowa “G” do oporu w kierunku wskazywanym przez symbol “~". Natozy¢ nitonakretke na trzpien lekko na nig naciskajac; w ten
sposob nitonakretka zakreca sie automatycznie na trzpieniu. Upewnicsig, e gtowka nitonakretkijest docisnieta do glowicy nitownicy. Zacisna¢ nitonakretke
i sprawdzi¢ jak sprawuje sie ona dla danej grubosci materiatu. Wyregulowac skok nitownicy przy uzyciu nasadki pierécieniowej“G’, w zaleznosci do zadanego
docisku, pamietajac, zezwiekszenie skoku (obrét nasadki”G”w kierunku symbolu“+") powoduje zmniejszenie odlegtosci“h”miedzy gtéwka aznieksztatceniem
nitonakretki, przy rownoczesnym wzroscie sity nitowania.

UWAGA! Nieprawidtowa regulacja skoku trzpien moze powodowaczte mocowanie nitonakretki
lub uszkodzenie samego trzpien!

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 31



ra} D70

ZMIANA FORMATU

Zmieniajac gwint nitonakretek do wkrecenia, nalezy przeprowadzi¢ wymiane ciegna i gtowicy nitownicy. W tym celu:

RYS. 1. Poluzowac nasadke pierscieniowa dostepnym w handlu kluczem 22 mm i zdja¢ gtowice.

RYS. 2. Wozy¢ kotek (na wyposazeniu) w otwor roboczy znajdujacy sie w rurce, w ktdrej osadzona jest gtowica, i nacisnac go tak, aby odblokowac ztacze
ciegna. Rownoczesnie odkrecic trzpien i wysunac je lekko.

RYS. 3-4. Przytrzymujac ztacze w odblokowanym potozeniu, wkreci¢ zadany format ciegna. Po wymianie ciegna, nalezy lekko je obréci¢, dopdki nie ustyszy
sie zaskoczenia ztacza, nastepnie nalezy zamontowac odpowiednia gtowice, blokujac ja wezesniej poluzowang nasadka pierscieniowa. Po kazdej zmianie
formatu, nalezy powtdrzy¢ operacje regulacyjne opisane na wczesniejszych stronach.

UWAGA! Opisane wyzej zynnosc wykonujemy przy nitownicy odfazonej od zasilania!

32 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



70 ras

UZUPEENIANIE POZIOMU OLEJU W OBWODZIE HYDRAULICZNYM

Nalezy okresowo sprawdzac (15000 cyKli), ilosc oleju, ktdra nie moze nigdy zejsc ponizej poziomu 3/4 wykazywanego przez wskaznik (B). Jesli konieczne jest
dolanieoleju, nalezy zdjackorek (A) przy uzyciuklucza 17 mm, nastepnie dolacoleju HLP 32 ¢St, tak aby jego poziom siegnal krawedzi gwintowanego otworu.
UWAGA! Jesli olej nie zostanie uzupelniony, z uplywem czasu moze dojsc do spadku skoku nitownicy, ktéry bedzie zmniejszal sie az do calkowitego
uniemozliwienia pracy urzadzenia. Nalezy wowczas usunac powietrze znajdujace sie w obwodzie hydraulicznym i przywrécic prawidlowa ilosc oleju.

W tym celu nalezy: Umiescic korpus nitownicy wewnatrz pojemnika (aby zebrac ewentualny wyciek oleju) i umiescic gérna czesc bustera tak, aby znalazla
sie w dokladnie tej samej plaszczyznie co korpus nitownicy. Rurowe przewody zasilajace nalezy rozmiescic w sposéb wskazany na rysunku. Wyjac korek
wlewu oleju (A) i korek serwisowy (C) przy uzyciu odpowiednio klucza 17 mm i klucza imbusowego 5 mm. Wlewac olej HLP 32 ¢St do momentu, az nie
zacznie on wyplywac bez pecherzykéw powietrza z otworu, z ktérego wyjeto korek serwisowy (C). Po zakonczeniu powyzszej operacji, nalezy ponownie
zalozyckorek serwisowy (C) i upewnicsie, ze poziom oleju siega krawedzi gwintowanego otworu, nastepnie zalozyc ponownie korek (A) i wyczysc dokladnie
nitownice z oleju. Stosowanie sie powyzszych instrukgji jest niezwykle wazne. Operacje nalezy przeprowadzac w rekawicach. Olej, ktdry przelal sie podczas
wykonywania operacji, nalezy zebrac w odpowiedni pojemnik i przekazac do autoryzowanego osrodka usuwania odpadéw. Nie zgniatac ani nie przecinac
przewoddw rurowych laczacych nitownice z busterem.

UWAGA! Przed odfaczeniem przewodu powietrza od nitownicy, upewnic si¢ ze nie jest on pod ci$nieniem!
Zaleca si¢ uzycie oleju HLP 32 ¢St lub podobnych.

min.5 Nm
max. 8 Nm

UWAGA! Upewnic sie ze korek wlewu oleju (R) zostat
dokrecony z sita rowna Min. 5 NM- Maks. 8 Nm.

UTYLIZACJA ZUZYTEGO NARZEDZIA

W przypadku zuzytego narzedzia, jego utylizacje przeprowadzamy zgodnie z przepisami danego kraju.
Po odfaczeniu urzadzenia od instalacji pneumatycznej, nalezy przystapic do demontazu poszczegdlnych komponentdw, segrequjac je w zaleznosci od ich typologii:
stal, aluminium, materiat plastikowy, itd.

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 33



Fas

KIY/0)

IMHCTPYKLMK NO IKCMNTYATALIUK

OINABJIEHUE

TAPAHTUIHBIE OBA3ATENBCTBA 34
NPEAYNPEXAEHNA N MEPBI BESOMACHOCTM.....connrrsrsnnininnns 34
UNEHTUONKALINA UHCTPYMEHTA 35
OBLLWE CBEAEHNA W OBNIACTD MPUMEHEHUA ... 35
OCHOBHbIE HYACTH 35
TEXHWYECKME JAHHBIE 35
YCTAHOBKA PE3bBOBOI 3AKTENKM 36
CMEHA OOPMATA 37
N0711B MACTTA B TUAPABIUYECKYIO CUCTEMY......oooveveveevvvvvvvvnnnnnnnnen 38
MNEPEPABOTKA W YTUNN3ALINA 3AKNEMOYHUKA ....coovvvrririnirrnrnnnnnnns 38

TAPAHTUIHBIE OBSA3ATENbCTBA

3aKnEnouHble UHCTPYMEHTHI NPOM3BOACTBA GUpMbI Far umeloT rapanTuio
Ha (oK 12 mecAleB.

Tepuog rapaHTHitHoro 06CNyXMBaHIA HAYUHAETCA CMOMEHTA JOKYMEHTaNbHO
MOATBEPXKAHHOTO GakTa monyuenus npubopa nokynatenem. fapantuiinoe
0643aTeNbCTBO PAaCcNOPOCTPAHALTCA Ha Npubop, NpuHaanexawmi
n0Ab30BaTeNK/NOKYNaTeNd NPU YCNOBUM, YTo Npubop Gbin npuobpeten
y oduLManbHOro LUCTPUOLITOPA U TONbKO ANA NPeAyCMOTPEHHOrO
B PYKOBOACTBE MO 3KCNAYATALMU U TEXHUYECKOMY 00CAYXUBAHNIO
1CNonb30BaKuA. fapanTUitHoe 0643aTeNbCTBO CYUMTALTCA PACTOPTHYTLIM, €N
npubop He MCNONb3yeTca U He NOABEPraeTCA TeXHUYeCKOMY 06CNYXUBaHII
B CTPOrOM COOTBETCTBUM C MHCTPYKLUAMI B PYKOBOLCTBE N0 IKCNYyaTaLUN
It TexHUyeckomy obcnyxusanimio. Mpu Hanuuum 6paka unm nopexaeHui
Komnatua Far S.r.l. Geper Ha ce6a Tonbko 0643aTenncTso NounHUTH U/
UNU 3aMeHUTb Te AeTany, koTopble, Mo CO6CTBEHHOMY yCMOTperuio, byaeT
CyuTaTh bpaKoBaHHbIMM.

NMPUMEYAHUA U MEPBI NPEAOCTOPOXHOCTU

A

BHUmaTenbHO  03HakoMTeCb ¢
1CNONb30BaHMeM.

[Ina yxofa unu/m NOYMHKN JOBEPLTECH YMOTHOMOYEHHBIM
0QucHbIM LeHTpam FAR s.r.l. u ucnonb3yiite ToNbKo NOANUHHbBIE
3anyactu. FAR s.r.l. He Geper Ha ce6a 0TBETCTBEHHOCTb B CNyyae
MOBPEXAEHUA HAHECEHHbIX MPU  UCMONb30BAHUN  JePeKTHbIX
3anyacreii, 06HapyeHHbIX 13-3a HEUCMONHEHNA BbilLIeYKa3aHHOro
(AnpekTuBa E3C 85/374).

CNNCOK CePBUCHBIX LLEHTPOB NPUBEAEH Ha Hallem
Be6-caiite http://www.far.bo.it (OPTAHWU3ALNA )

(oBeTyeM [OBEPATb UCMONb30BaHME WHCTPYMEHTa CheLuanbHo
MOATOTOBNEHHOMY NepcoHany.

Wcnonb3yiite npesioxpaHuTENbHble 0YKN WM MACKI M NEPYATK BO
BpeMA paboTbl C IHCTPYMEHTOM.

lina yxoma w/uau  perynauMM  WHCTPYMeHTa  UCMONb3yiiTe
NPUHAANEXHOCT U3 OCHALLEHWA  W/unM  KoMMepueckue
npucnocobnenya ykasaHHble B pasfene 06 Yxoze 3a UHCTPYMEHTOM.
[lna nonuBKM  Macna  Mcnonb3yiiTe  TONbKO  KUAKOCTH €
XapaKTepuCTUKaMI yKa3aHHbIMM B JaHHOI GpoLutope.

BHUMAHMWE!!! HeBbinonHenne nnn HebpexHocTb B
UCTIONHEHUN NOCAeAYIOLNX Mep NPEAOCTOPOXKHOCTH
MOXeT NPUBECTI K HENPUATHLIM NOCAEACTBUAM ANA

BaLUEli 1 UyXO0il HEBPEANUMOCTY, U AIA XOPOLUEro
GYHKLMOHUPOBAHMA UHCTPYMEHTa.

NHCTPYKLMAMU nepea

B cnyyae HenpeBUAEHHDIX YTeuek Macna It ero KOHTaKTa C KOXeid,
aKKypaTHO CMOITe ero Mpu NOMOLLM BOAbI 1 LLESIOYHOr0 Mbina.
JlaHHbI MHCTPYMEHT MOXHO MepeHoCUTb BPYuHYlo, nocne ero
CM0/Ib30BaHNA Mbl COBETYeM KacTb €ro B yNaKoBKy.

HeT 0cobbix Tpe6oBaHMii K XpaHeHuto 1 CKNaaMpoBaHH.

[InA npaBunbHOrO GyHKLUMOHUPOBAHNA UHCTPYMEHTa Heobxoauma
TlaTenbHas NPoBEPKa KaxAoe noayroame.

lpoBepbTe, UTO MHCTPYMEHT He MOAKMIOYEH K MUTaHWI, Mpexze
YeM HaUMHATb ero YUCTKY UK MOYMHKY.

CoBeTyem, Npu BO3MOXHOCTH, N0b30BaTbCA 6anaHcpom.

B cnyvae exeneHoit paboTbi omepaTopoB B MOMeLLEHAM, B KOTOPOM
KBUBANEHTHbII YPOBEHb MCNYCKaeMOoro 3ByKOBOr0 faBneHuA A npesbiliaer
npeaenbHoe 3Hauenme Gesonackoctit 70 Ab (A), HeoBxoanmo nonb3oBaTbCA
UHAVBITYaNbHbIMI CPEACTBAMI 3AL4MTbI OPraHOB CIyXa (HayWHUKK W
OMpyLLM; CHU3UTD BPEMA HAXOK ieHN B LYMHOM NOMeELLEHMIM T.1.).
Heobxogumo nopgepxuBatb MOPAZOK M UMCTOTY Ha paboumx
MecTax, b6ecnopafiok MOXeT NpuBecTv K yuiepby And 3A0poBbA
oneparopa.

He ponyckaiite KOHTAKT NOCTOPOHHUX C UHCTPYMEHTOM.
YnocToBepbTeCh, YTo TPy6bl NOAAUYM CKATOT0 BO3AyXa COOTBETCTBYIOT
HYXHbIM pasmepam.

He TAHUTe 32 Tpy6Y NOAKNIOYEHHDIil K NUTAHINI0 MHCTPYMEHT, XpaHuTe
€ro NoAanbLUe 0T PeXyLLUMX 1 U3NyYaloLLUX TenNo 00beKToB.
Heobxoanmo cofepxarb UHCTPYMeHTapuil YNCTbIM 1 B XopoLuem
COCTOAHUM  MONb30BAHWUA, HE CHUMailTe CpPeACTBA 3aluThl W
3ByKoMornowaioLLee npucrocobnenye.

Mocne pemoHTa UnK perucTpaLmy, yaoCToBepbTeCh, YTo Bbl yAanuam
Qye6Hble UK PerncTpaLnoHHble KNloum.

Mpex e yem 0TCORANHUTD TPYOY CKaTOro BO3AYXa, YAOCTOBEPLTECD,
4TO OH He M0f} AaBNeHeM.

TwarenbHo NpuaepxuBaiiTech STUM NpaBunam.

He ucnonb3yiite 3aknenouHblil NHCTPYMEHT NPU HAMUNN ABHBIX
nospexaeHuii.

Mocne npreMoyHbIX UCNbITaHMI FOTOBaA NPOAYKLUA yNaKOBbIBAETCA
B KapTOHHble KOPOOKM, iepeBAHHbIE ALK UK APYrYI0 YNaKOBKY.
Mpubopbl TpaHCMOpTUYIOTCA B 3aBOACKOA TPaHCMOPTHOIA Tape.
Mpubopbl  TpaHCMOPTUPYIOT BCEMU BUAAMU TPaHCNopTa npu
YCN0BUN 3aLLUThI OT MPAMOTO BO3AeNCTBIA aTMOCHEPHBIX 0CAAKOB
1 pe3KiX yAapoB B COOTBETCTBYUMN ¢ [paBunamu nepeBo3Km rpy3os,
[eiicTBYIOLLMI Ha JaHHOM BuAe TpaHcnopTa.llpubopbl B ynakoske
NpeAnpUATUA-U3roTOBUTENA  AOMYCKAETCA  TPaHCNOPTUPOBATh
KPbITbIM aBTOMOOMIbHBIM 11 XeNe3HOAOPOXHbIM TPaHCMOPTOM,
a TaKke camoneTami B repMeTU3UPOBAHHBIX OTCeKax mpu
TeMnepaType oKpyXatoLLiero Bo3ayxa o MuHyc 60 fo nnioc 60 °C,
NpY OTHOCUTENBHOI BRAXHOCTU He Gonee 80 %. Mpubopbl AOMKHDI
XPaHUTbCA B MOMELLEHUN MK TemnepaType Bo3AyXa OT MUHyc 50
fo nntoc 50°C, oTHocuTenbHoIl BRaxHocTn He Gonee 80 %, npw
OTCYTCTBUY B BO3JYXe NapoB KUCNOTbI  Wenoveil. He gonyckaetca
XpaHeHue npu6OpoOB Ha OTKPbLITHIX MAOLWAAKaX U BOAM3M MecT
XPaHeHUA XMMUKATOB 11 aKTUBHDIX Fa30B, BbI3bIBAIOLLMX KOPPO3UI0
MeTanna. [[pu6opbl KoHcepBaLN He NOABEPraloTCA.

Ha3HaueHHblil cpoK Cyx6bl MHCTPyMeHTa 15 neT. HasHaueHHblil cpok
XpaHeHUA UHCTPyMeHTa 12 mecAues. 1o MCTeYeHUn Ha3HaYeHHbIX
nokasaTeneil 3akasumk MoxeT obpatutbea k [lpoussoguTenio
ANA OLEHKN CoCToAHMA 060pyaoBanua. Mpoussogutenb, oLeHuB
OCTOAHMe 000pYNOBaHMA, MPUMET pELUeHNe O BO3MOXHOCTH
MPOANEHNA CPOKA IKCMYaTaluin/XpaHeHna 060pyA0BaHMA.

34 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



KIY/0;

Fas

WAEHTUOUKALIUA UHCTPYMEHTA

YCTaHOBOUHDIA MHCTPYMeHT Ana 3aknenok KJ 70 waeHtuduumpyetca
npy NOMOLUM MApKUPOBKM, B KOTOPOl YKa3blBaeTcA HauMeHoBaHue
NPeANpUATUS U aJpPeC WM3roTOBUTENS, NpeJHa3HaueHWe annapata,
mapkuposka CE.

Mpu obpalyeHnn 3a TexHUueckoil MOAJEPXKOA Beerda yKasbiBalite
WAEHTUUKALMOHHbIE JaHHble annapata.

HallMeHOBaHuWe npeanpuaTus pe/iHa3HaueHne
nappecusrorosutena annapara

FaR

VIA GIOVANNI XXIII,2
QUARTO INFERIORE (BO)

Ce-Hl

MADE IN ITALY

CepuiiHblii Homep

OBLLUVE CBEAEHKUA W OBJIACTb MPUMEHEHMA

Jcnonb30BaHIe MaLLMHbINPeHA3HAYEHO TONbKO A1S Pe3bO0BbIX3aKNenokK
¢ pe3bboit B Auanasote ot M3 go M12.

MacnaHo-nHeBMaTMyeCKas cvcTema Ucnonb3yemas 3aKnenouHKoM

KJ 70 06ecneunBaet 60bLUyH MOLIHOCT N0 CPABHEHMH C TPAANLIMOHHOI
MHEBMaTUYeCKoil CUCTEMOI, Ha KOTOPOiA OCHOBaHbI pyrie Mojenut
3aKNENOYHNKOB.

IT0 03HauaeT peskoe CoKpalieHue Npobnem CBA3AHHBIX C U3HOCOM
KOMTMOHEHTOB, 4TO NPUBOAUT KYBENMUEHINI0 HAAEKHOCTI M LOATOBEYHOCTH.
TPUHATBIE TEXHUYECKINE PELLEHINA YMEHBLUAIOT pa3mMep U BECUHCTPYMEHTa,
zfenan3aknenouHuk KJ70yno6Hbims pabote. BoamoxHOCTb yTeukv Macna
13 TAPABANYECKO CUCTEMbI HE JONYCKAETCA MO NPUYNHE UCMONb30BAHNA
YNNOTHUTENbHBIX MPOKNAZOK, KOTOpbIe YCTPaHAIOT 3Ty npobnemy.

OCHOBHbIE YACTI

A) 3aXuUM ANA KpenneHua ronoskm
B) oo 0TBepCTIe ANA BCTABKYN BIKY OTIMPaHKE KpenneHus
Q) Kpennenue 6anaHcupa
D) KonbLo perynupoBku xona
E) [THeBMaTUYeCKMil ABUTaTEND

F) Ban ¢ pe3bboit
@) TonoBka
) SO, Pbiuar ynpasnexua: nonoxeue 1 Hataxenue -

- nonoxetue 2 0TBUHUMBaHNE
1) lTopKkntoueHne OKaToro BO3Ayxa
L) Kpblwwka Ana 3anuku Macna
M) Kpbiwka Ana obcnyxmsanua
N) YKa3atenb ypoBHA Macna

TEXHUYECKUE IAHHDBIE
® Pabouee paBnenue
® MuHUManbHblii BHYTPEHHUIA AnameTp Tpybbl

OKaToro BO3Ayxa
* Pacxop (Bo60AHOT0 BO34yXa Ha LKA
* MakcumanbHoe ycunue
Bec:

© TemnepaTypa SKCAYATAUMN ......eveereerreereeieerenreeeeene

* (pefHee KBaApaTHOE 3HaueHle ypaBHOBELUAHHOE Ha 0bLueit
yactoTe yckopenus (Ac) KoTopoii NoABePkeHbI BEPXHUE KOHEUHO-

<2,5m/s?

OUABTPA (€)oot <130 nBA
© AKYCTIYECKaRA MOLLHOCTb C UCMOb30BaHIEM B3BELUMBAIOLLETO

dunbrpa (A)
NOMAAYA BO3AYXA
MocTynatLumil B3y He J0MKeH COREPaTb NOCTOPOHHIX NPEAMETOB 1
BAIari 118 3alLUTbl NPOU3BOZCTBEHHOM MaLLNHbI OT IPEXKAEBPEMEHHONO
W3HOCA ABWKYLLMXCA YaCTel; MO3TOMY PEKOMEH/YETCH UCMONb30BaTh
CMa304HYH0 CTAHLMIO ANIA CKATOr0 BO3AyXa

NEPEYEHb KPUTUYECKUX OTKA30B:
- NIOBPEXEHIe PYKOATKY MHCTPYMeHTa
- CUNbHasA BUOPALNA MHCTPYMeHTa

NEPEYEHD NPERENbHbIX COCTOAHMIA:
- NIOBPEX/EH KOpMyC MHCTPYMeHTa

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 35



ra} D70

YCTAHOBKA PE3bB5OBO 3AKNENKU

Y6enutech, 4To napa Ban-rofioBKa, ycTaHoBNEeHHas Ha 3aKNeMOUHIKe, COOTBETCTBYET pa3mepy 3aTArBaemoii pe3b60Boii 3aknenki; B NPOTUBHOM Clyyae
nepeiiguTe K onepauvam no cveHe dopmara. 06bIuHO napa Ban-rofioBKa, yCTaHoBNEHHas Ha 3aKNeNoYHMKe Npu BbIXoAe C NPOU3BOLCTBEHHOI NMHMY,
cootBeTcTByeT pe3bbe M 10. Mepen ucnonb3oBaHMem 3aKnenoyHuka 1 noce Kax/oro M3mMeHeHna Gopmara Heo6XoAuMo BbLINONHUTL Credytolume
[LeliCTBINA B 3aBUCUMOCTY OT pa3Mepa v TOMILLMHBI MaTephana, KoTopblit He06X0AUMO CKpenuTh. BcTaBbTe B Na3bl KOMbLA PeryniupoBKI X0 CriewiyanbHblil
KNioy (BXOAUT B KOMNAEKT NocTaBKM). OTperynupyiiTe Xod 3aknenoyHnka Ha MUHUManbHbIi, BPaLLad kak MoXHo 6onbLue KonbLio “G” B HanpasneHuy,
YKa3aHHOM 3HaKoM “ — " YCTaHOBWTe 3aKNenky Ha Ban 1 Crierka HaZlaBuTe Ha Hee; TakvM 06pa3om 3aknenka aBToMaTiueckil 3aKpyyuBaeTca Ha Banl.
Y6enutech B TOM, 4T roNI0BKa 3aknenky COBNajaeT ¢ KPOMKOIH 3aknenouHuKa 3akpenute pe3b6oBYIo 3aknenky 1 NpoBepbTe KpenneHue matepuana.
OTperynupyiiTe X0 3aKNenouHUKa NyTem BpalLieHns KofblLa “G’, B 3aBIUCMMOCTY OT KENIAeMOr0 3aTATVIBaHNA, YUNTbIBAA, UTO MPU YBENUUEHIN X0fa
(BpatLeHme KonbLa “G", B HanpaBneHun “+"), pacctoaxue “h” mexzy ronoKoii 1 AepopmaLiveii 3aKnenKin yMeHbLUAETCA, YTO NPUBOAWT K YBENUYEHNH
LelicTBIAA 3aTATUBAHUA.

BHUMAHUE!!! HenpaBunbHas perynupoBKa Xofia MalUNHbI MOXeT NPUBECTH K NJOXOi 3aTAKKe
3aKnenoK u paspbiBy Bana!

/

//f&imr:is 9, T
={=f¢ +— +
i I—5

36 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



70 ras

CMEHA OOPMATA

B 3aBucumocTin o1 pe3bObl yCTaHaBNMBaEMbIX 3aKNEMOK MOXeT BO3HUKHYTb HEOOXOAMMOCTb 3aMeHUTb Napy Ban-rofoBKa, ANA 3TOro BbINONHUTE
nenyloLmne felicTnA:

PUC. 1. Ocnabbre 3aMMHOE KONbLIO C MOMOLLbIO KAKUa 22 MM 1 CHUMUTE FONOBKY.

PUC. 2. BcTaBbe BUKY (BXOAUT B KOMNAEKT NOCTaBKM) B CNELManbHO NPOAeNaHHOe 0TBEPCTIE B MUHONM KpenneHUA ronoBKI 1 HaZaBuTe Ha Hee BHU3,
4T06bI pa3bnoKMpoBaTL COANHeHNe Bana. OAHOBPEMEHHO OTBUHTITE Basl ¥ HEMHOTO BbIHbTE €ro.

PUC. 3-4. He bnokupyiite coepuHeHe v 3akpenuTe Ban Tpebyemoro pasmepa. lTocne 3aBepLueHms 3ameHbl Bana cfierka NoBepHuTe ero 1o Tex nop, noka
He yCNIbILWNTE LENYOK KDENNEHMA, a 3aTeM nepeiifinTe K MOHTa Xy roNoBKI1, 3aKpeniB ee CMOMOLLbI 0C1abNEHHO0 Nepe/ 3TUM CMeLanbHOr0 3aXMMHOT0
KonbLia. lpu Kaxaom u3meHeHnn Gopmata NOBTOpUTE ONepaLiMi HaCTPOIKM, OMMCaHHbIE HA NPeAbIAYLLNX CTPAHULAX.

A BHUMAHME!
Hepequcneuuble Bblllie onepauun JOMKHbI BbINONHATbCA NPU BbIK/TIOYEHHOW nopaue nUTaHuAa.

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 37



ra} D70

AO0JINB MAC/IA B TUIPABJINYECKYHO CUCTEMY

Mepuopmyeckn nposepaiite (15000 LMKN0B), 4T06bI ypOBEHL MACNa He OMYCKANCA HUXKe 3/4, yKa3aHHbIX COOTBETCTBYIOLIMM CUTHANbHBIM yCTpOiicTBOM (B).
B cnyyae HeobXoAMMOCTM NONONHERWA, CHUMUTE KpbILUKY (A) C noMoLLblo KAtoua 17 MM, a 3aTem BBeAWTe ruapasnuyeckoe macno HLP 32 ¢St fo kpas
pe3b6oBoroorsepctia. BHUMAHMUE! B cnyuae, ecni 3ta onepavms He byeT BbinoHeHa, CO BpemMeHeM MOXeT HabIHAaTbCA CHUMKeHVE X0l 3aKNenoyHIKa,
KoTopoe byzeT ycnnBaTbCA A0 Tex nop, Moka He HapywwmT paboty 06opyaoBanua. Mo3tomy, HeobX0ANUMO yAanuTb BO3AYX B rAPaBAMYECKOIl CUCTEME
11 BOCCTaHOBUTb MPaBUNIbHOE KONMUECTBO Macna. BbinonHuTe cnefytowme AeiicTeua: MomecTuTe KOpNyc 3aknenoyHka BHYTPY KonnekTopa (Ha cnyvait
YTEUKI Maca) U NOMECTUTE BEPXHIOK YaCTb OyCTepa TaK, YTo6bl OH HAXOANNCA TOYHO Ha TOM e YPOBHE, YTO U KOPMYC MaLLIHbI, BTO BpEMA Kak NofatLuye
LUNAHIU BOMKHbI ObITb PACNONOMeHbl Tak, KaK Moka3aHo Ha pucyHke. CHUMUTE KpbILLKY AN 3anpasku Macna (A) n Kpbilwky ana 06cnyxusaua (C) npu
MOMOLLM K/toYa 17 MM 1 Kntoya-LuecTurpaHHmnka 5 mm. Beegurte ruapasnuyeckoe macno HLP 32 ¢St o noka He ocTaHeTcs cnefos Bo3ayxa (ny3bipbKoB)
B OTBEPCTYM, U3 KOTOPOT0 Obina u3BneyeHa Kpbiluka 06cnyxuBaua (C). Mocne 3aBepLueHna onepawinn yCTaHOBUTE Ha MECTO KpbILLKY 06¢nymnBaHusA(C)
11 ybeauTech, 4To Macno AOCTUINO Kpas pe3b60BOro 0TBEPCTIA, 3aTeM yCTaHOBUTE KpbILLKY (A) 1 TLATENbHO 0UYNCTUTE 3aKNENOYHUK OT CNef0B Macna.
OueHb BaXHO C06Mt0AATL NPUBEEHHDIE BbiLLE MHCTPYKLIMY U BLINONHATL ONEpaLyuy No 403anpaBKe Macna B nepuatkax. Macno, BbinyLeHHoe BO Bpems
NPOBeZeHNA BblLLeyKa3aHHbIX onepaLnii, JOMKHO ObiTb c0bPaHO B CneLanbHble eMKOCTI 1 BMOCEACTBUIN NEPEAAHO YMONHOMOYEHHO! Gupme no
yTUAN3auumn oTxofoB. He paznasiuTe 11 He 06pexbTe WAAHTH, KOTOPbIe COEAMHAT MaLLUHY ¢ BycTepom.

BHUMAHUE! Mepep oTcoepnHeHrem LwnaHra CKaToro BO3AyXa OT 3aKnenoyHuka ybeautecb, 4to OH He
HaxoauTcA nop Aasnennem! Pekomenayetca ucnonb3osarb macno HLP 32 cSt unu ananornuoe.

MUH. 5 Hm
MakKc. 8 Hm.

BAMHO: Y6enutecs, uto Kpblluka sonveku mMacna (G)
3aTAHYTA C KPYTALLMM MOMEHTOM:
5 Hm po - makc. 8 Hm.

TMEPEPABOTKA U YTUNN3ALINA 3AKITENOYHUKA
Jina pasGopky 06opyR0BaHUA CO6M0AAIITE NPEAMMCAHIA HALMOHANbHOT0 3KOHOAATENbCTBA. [10CE OTCORAMHEHIA MALLIVHbI OT UCTOYHUKOB 3HEPTW, NPUCTYaiiTe
@ K [IEMOHTAXy Pa3UYHbIX KOMNOHEHTOB, Pa3fienviB X B 3aBICHMOCTY T MaTepHana: CTab, antoMUHI, NNACTUK U T. f. 3aTeM NepexofuTe K yTURU3aLIAM 0TX0[0B
B COOTBETCTBYM C [jeiACTBYIOLIIM 33KOHOAATENbCTBOM.

38 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 ) 39



Fas

o

KIY/0)

PARTI DI RICAMBIO

Tav. 1/3 Tav. 1/3
N° | COD. |aQt. DESCRIZIONE KIT N° | COD. |aQt. DESCRIZIONE KIT
01 | 712151 | 1 | Guarnizione B-141110/ NEO 62 | 710888 | 1 | Tirante M 5
03 | 710833 | 1 | Pistone oleodinamico 63 | 710889 | 1 | Tirante M 6
04 | 710883 | 1 | Innesto femmina 64 | 710890 | 1 | Tirante M 8
07 | 710875 | 1 | Molla 65 | 710892| 1 | Tirante M 12
08 | 710869 | 1 | Raccordo regolazione corsa 66 | 710893 1 | TestaM3
09 | 710925 | 1 | Guarnizione OR 027 67 | 710894 1 | TestaM4
10 | 710863 | 1 | Cannotto convogliatore aria 68 | 710895 1 | TestaM5
11 | 712122 | 1 | Motore pneumatico SP-326 69 | 710896 | 1 | TestaM 6
12 | 721496 | 2 | Raccordo 70 | 710897 | 1 | TestaM 8
13 | 710862 | 2 | Tubo Rilsan g 5x3,5x110 71 | 710899 | 1 | TestaM 12
14 | 710891 | 1 | Tirante M 10 72 | 710873 | 1 | Gancio bilanciatore
15 | 710898 | 1 | TestaM 10 73 | 711092 | 1 | Chiave a brugola 5 mm
16 | 710884 | 1 | Ghiera 74 | 710969 | 1 | Contenitore olio
17 | 710880 | 1 | Cannotto porta testina 75 | 710970 | 1 | Chiave regolazione corsa
18 | 710878 | 1 | Raccordo anteriore 76 | 710876 | 1 | Spina disinnesto tirante
19 | 710881 | 1 | Cannotto porta tirante 77 | 711348 | 1 | Vite TCCE M4 x 16 UNI 5931
20A | 710879 | 1 | Innesto per tirante A 78 | 711135 | 1 | Protezione motorino
21A| 710138 | 1 | Spina elastica g 4 x 16 UNI 6873 A 83 | 722118 | 2 | Cannotto guida tubo
22A| 710874 | 1 | Molla A 85 | 712120 | 1 | Innesto maschio
23 | 710912 | 1 | Dado M 10x 6 86 | 712044 | 1 | Anello Parbak 8-217
24 | 710877 | 1 | Bussola per guarnizione
25 | 710578 | 1 | Guarnizione OR 2-217
26 | 710577 | 1 | Guarnizione B-086055
27 | 710908 | 1 | Rondella
28 | 711974 | 1 | Anello Seeger JV 22
29 | 711083 | 1 | Cilindro Oleodinamico
30 | 710866 | 2 | Pulsante valvolina
31 | 710919 | 2 | Guarnizione OR 2-004
32 | 710868 | 1 | Corpo valvolina lunga
33 | 710847 | 1 | Corpo valvolina
34 | 710528 | 2 | Guarnizione OR 008
35 | 710867 | 1 | Pistoncino valvola lungo
36 | 711150 | 1 | Pistone valvolina
37 | 710918 | 2 | Guarnizione OR 2-005
38B | 710885 | 1 | Perno B
39B | 710861 | 1 | Pulsante B
41 | 710376 | 2 | Guarnizione OR 2-009 KIT
43 | 710906 | 1 | Rondella 400-020-4490
44 | 710839 | 1 | Tappo serbatoio olio o
45 | 720813 | 1 | Impugnatura N° | cop. jat. DESCRIZIONE
46 | 710385 | 2 | Guarnizione OR 2-006 KITA| 740879 Kit Innesto tirante
47 | 711035 | 1 | Rondella 20A| 710879 1 | Innesto per tirante
48 | 710931 | 1 | Guarnizione OR 614 21A| 710138/ 1 | Spina elastica @ 4 x 16 UNI 6873
49 | 711037 | 1 | Raccordo 22A| 710874| 1 | Molla
50 | 711039 | 1 | Raccordo girevole
51 | 711061 | 3 | Guarnizione OR 5-614 KITB| 740861 Kit Pulsante
52 | 711038 | 1 | Raccordo fisso 38B| 710885| 1 | Perno
53 | 710921 | 1 | Guarnizione OR 2-115 39B| 710861| 1 | Pulsante
54 | 711036 | 1 | Riduzione
55 | 711073 | 1 | Tubo alta pressione mt 1,8
57 | 711084 | 2 | Raccordo 6700 -0 5
58 | 711059 | 2 | Tubo Rilsan @ 5 x 3,5 x 2600
59 | 711031 | 1 | Raccordo finale impugnatura
60 | 710886 | 1 | Tirante M 3 KIT Indica che il particolare viene venduto in Kit composti da
61 | 710887 | 1 | Tirante M 4 particolari diversi in quantita diverse.
40 750305 - KJ70—rev 13 - (04-2019 )




KIY/0;

o

Fas

PARTI DI RICAMBIO

Tav. 2/3 Tav. 2/3
N° | coD. |at DESCRIZIONE KIT KIT
01 | 711824| 1 | Raccordo NV 1/4" NPT-M .
02 | 711823| 1 | Raccordo NV 1/4° NPT-F N°| coD. ot DESCRIZIONE
03 | 711825| 1 | Raccordo NPT 1300 KITC| 741065 Kit Guarnizioni
04 | 711662| 1 | Livello olio HFE.9 16C | 710572 | 1 | Guarnizione OR 2-120
05 | 710375| 2 | Guarnizione OR 2-131 17C | 711661 | 1 | Guarnizione OR 2-135
06 | 711660| 1 | Tappo 18C | 711065 | 1 | Anello Sealing WRI 12
07 | 711663| 1 | Tappo 2611-1/4"
08 | 710211| 6 | Vite TCCE M6 x 14 UNI 5931 KITD| 740829 Kit Ammortizzatore
09 | 711656| 1 | Testata cilindro 22D | 710829| 1 | Ammortizzatore
10 | 711664| 1 | Guarnizione OR 2-237 24D | 710923| 1 | Guarnizione OR 012
11 | 711658| 1 | Cannotto Booster 26D | 710912| 1 | Dado M 10x 6
13 | 711053| 1 | Anello di arresto guarnizione
14 | 711066| 1 | Anello Sealing RSS 12-20 KITE| 741829 Kit Vite M 6
15 | 711050| 1 | Bussola per guarnizione 29E | 711829| 5 | Vite TSCE M6 x 20 UNI 5933
16C| 710572| 1 | Guarnizione OR 2-120 C 31E | 710623| 5 | Dado M 6 UNI 7473
17C| 711661| 1 | Guarnizione OR 2-135 C
18C | 711065 1 | Anello Sealing WRI 12 C KITF| 740840 Kit Distanziale valvola
19 | 711827| 1 | Guarnizione TS-12-19-5,7 /L 34F | 710840 | 1 | Distanziale valvola
20 | 711657| 1 | Guida stelo 35F | 710921 | 3 | Guarnizione OR 2-115
21 | 710931 1 | Guarnizione OR 614 36F | 710823 | 3 | Gabbia
22D| 710829 1 | Ammortizzatore D 37F | 711158 | 1 | Molla
23 | 711659 1 | Stelo
24D | 710923 | 1 | Guarnizione OR 012 D KIT Indica che il particolare viene venduto in Kit composti da
25 | 711678 1 | Pistone pneumatico particolari diversi in quantita diverse.
26D | 710912| 1 | DadoM10x6 D
27 | 711679] 1 | Guarnizione OR 2-339 Tav. 3/3
28 | 711655| 1 | Cilindro .
29E | 711829] 2 | Vite TSCE M6 x 20 UNI 5933 E N° | coo. DESCRIZIONE
30 | 711828 1 | Piede 01 | 711218| 1 | Asta
31E| 710623| 2 | Dado M 6 UNI 7473 E 02 | 711529| 1 | Ghiera
32 | 710173| 1 | Raccordo dado fresato 1/4" 03 | 712124| 1 | Portasatelliti estremo
33 | 712061| 1 | Rondella 04 | 710949 1 | Dado
34F | 710840 1 | Distanziale valvola F 05 | 710947 1 | Cuscinetto 608-2Z
35F | 710921 3 | Guarnizione OR 2-115 F 06 | 712123| 3 | Satellite
36F | 710823| 3 | Gabbia F 07 | 711477| 1 | Corona
37F | 711158| 1 | Molla F 08 | 711530| 1 | Distanziale
38 | 710841| 1 | Spoletta 09 | 711531 1 | Corpo esterno
39 | 710916| 1 | Guarnizione OR 2-015 10 | 710037 1 | Cuscinetto 609-2Z
40 | 710528| 1 | Guarnizione OR 008 11 | 711524| 1 | Piattello anteriore
41 | 710822| 1 | Pistoncino valvola 12 | 711474| 6 | Aletta
42 | 710258| 1 | Guarnizione OR 5-612 13 | 712125 1 | Rotore
43 | 710905| 1 | Anello Seeger 11 UNI 7437 14 | 711476| 1 | Statore
44 | 710922| 2 | Guarnizione OR 018 15 | 711525| 1 | Piattello posteriore
45 | 712268| 1 | Tappo guida molla 16 | 710071| 1 | Cuscinetto 625-2Z
46 | 711665| 1 | Tappo valvola 17 | 710944 1 | Perno
47 | 711085| 1 | Silenziatore SPL 3/8" 18 | 721496| 2 | Raccordo
48 | 711068| 2 | Raccordo 6520 - 95 - 1/8" 19 | 711532| 1 | Vite STCE M5 x 5 UNI 5923
49 | 711826| 1 | Raccordo 2020 - 1/4" 20 | 710772| 1 | Guarnizione OR 2-007
50 | 711121| 1 | Riduzione 2521-1/4"-3/8" 21 | 711235| 1 | Sferag 7
51 | 712160| 1 | Guaina contenimento tubi 22 | 711473| 1 | Molla
52 | 712050| 1 | Vite STCE M8 x 8 UNI 5923 23 | 711498| 1 | Tappo

24 | 711485| 1 | Deflettore
A | 712122 Motore pneumatico SP-326

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 )

41



]
] D70
SPARE PARTS
Tab. 1/3 Tab. 1/3
No. | CODE |Q.ty DESCRIPTION KIT No. | CODE |Q.ty DESCRIPTION KIT
01 | 712151 | 1 | Gasket B-141110/ NEO 62 | 710888 | 1 | Tierod M 5
03 | 710833 | 1 | Hydraulic piston 63 | 710889 | 1 | Tierod M 6
04 | 710883 | 1 | Female clutch 64 | 710890 | 1 | Tierod M 8
07 | 710875 | 1 | Spring 65 | 710892| 1 | Tierod M 12
08 | 710869 | 1 | Adjustement stroke connector 66 | 710893 1 | Head M3
09 | 710925 | 1 | Gasket OR 027 67 | 710894| 1 | Head M4
10 | 710863 | 1 | Air conveyor sleeve 68 | 710895 1 | Head M5
11 | 712122 | 1 | Pneumatic Motor SP-326 69 | 710896 | 1 | Head M 6
12 | 721496 | 2 | Connector 70 | 710897 | 1 | Head M 8
13 | 710862 | 2 | Rilsan tube 9 5x3,5x 110 71 | 710899 | 1 | Head M 12
14 | 710891 | 1 | Tierod M 10 72 | 710873 | 1 | Balancer hook
15 | 710898 | 1 | Head M 10 73 | 711092 | 1 | Wrench 5 mm
16 | 710884 | 1 | Ring nut 74 | 710969 | 1 | Oil container
17 | 710880 | 1 | Sleeve carrying head 75 | 710970 | 1 | Stroke adjusting nut
18 | 710878 | 1 | Front connector 76 | 710876 | 1 | Tie rod release pin
19 | 710881 | 1 | Sleeve carrying tie rod 77 | 711348 | 1 | Screw TCCE M4 x 16 UNI 5931
20A | 710879 | 1 | Tie rod clutch A 78 | 711135 | 1 | Fender motor
21A| 710138 | 1 | Spring pin @ 4 x 16 UNI 6873 A 83 | 722118 | 2 | Guide tube sleeve
22A| 710874 | 1 | Spring A 85 | 712120 | 1 | Male clutch
23 | 710912 | 1 |NutM10x6 86 | 712044 | 1 | Ring Parbak 8-217
24 | 710877 | 1 | Sleeving gasket
25 | 710578 | 1 | Gasket OR 2-217
26 | 710577 | 1 | Gasket B-086055
27 | 710908 | 1 | Washer
28 | 711974 | 1 | Seeger ring JV 22
29 | 711083 | 1 | Hydraulic cylinder
30 | 710866 | 2 | Push-button
31 | 710919 | 2 | Gasket OR 2-004
32 | 710868 | 1 | Long valve body
33 | 710847 | 1 | Valve body
34 | 710528 | 2 | Gasket OR 008
35 | 710867 | 1 | Long valve piston
36 | 711150 | 1 | Valve piston
37 | 710918 | 2 | Gasket OR 2-005
38B | 710885 | 1 | Roll pin B
39B | 710861 | 1 | Push-button B
41 | 710376 | 2 | Gasket OR 2-009 KIT
43 | 710906 | 1 | Washer 400-020-4490
:; ?,;ggfg : g:;g;rig'”g No.| CODE |a.ty DESCRIPTION
46 | 710385 | 2 | Gasket OR 2-006 KITA| 740879 Tie rod clutch kit
47 | 711035 | 1 | Washer 20A| 710879] 1 | Tie rod clutch
48 | 710931 | 1 | Gasket OR 614 21A| 710138| 1 | Spring pin 0 4 x 16 UNI 6873
49 | 711037 | 1 | Connector 22A| 710874| 1 | Spring
50 | 711039 | 1 | Rotating connector
51 | 711061 | 3 | Gasket OR 5-614 KITB| 740861 Push-hutton kit
52 | 711038 | 1 | Fixed connector 38B| 710885| 1 | Roll pin
53 | 710921 | 1 | Gasket OR 2-115 39B| 710861| 1 | Push-button
54 | 711036 | 1 | Reduction
55 | 711073 | 1 | High pressure tube mt 1,8
57 | 711084 | 2 | Connector 6700-05
58 | 711059 | 2 | Rilsan tube o 5 x 3,5 x 2600
59 | 711031 | 1 | Ending handgrip connector
60 | 710886 | 1 |Tierod M 3 KIT Itindicates that the partis sold in kits consisting of different
61 | 710887 | 1 |Tierod M 4 parts in different quantities.
42 750305 - KJ70—rev 13 - (04-2019 )



KIY/0;

Fas

SPARE PARTS

Tab. 2/3 | Tab. 2/3
No. | CODE |Q.ty DESCRIPTION KIT KIT
01 | 711824| 1 | Connector NV 1/4" NPT-M
02 | 711823 1 | Connector NV 1/4 NPT-F No.| CODE 0.ty DESCRIPTION
03 | 711825| 1 | Connector NPT 1300 KITC| 741065 Gaskets kit
04 | 711662| 1 | Oil level HFE.9 16C | 710572 | 1 | Gasket OR 2-120
05 | 710375| 2 | Gasket OR 2-131 17C | 711661 | 1 | Gasket OR 2-135
06 | 711660| 1 | Cap 18C | 711065 | 1 | Ring Sealing WRI 12
07 | 711663| 1 | Cap 2611-1/4"
08 | 710211| 6 | Screw TCCE M6 x 14 UNI 5931 KITD| 740829 Damy kit
09 | 711656| 1 | Cylinder head 22D | 710829| 1 | Shock absorber
10 | 711664| 1 | Gasket OR 2-237 24D | 710923| 1 | Gasket OR 012
11 | 711658| 1 | Booster sleeve 26D | 710912 1 | NutM10x6
13 | 711053| 1 | Stopring
14 | 711066| 1 | Ring Sealing RSS 12-20 KITE| 741829 Screw M 6 kit
15 | 711050 1 | Sleeving gasket 29E | 711829| 5 | Screw TSCE M6 x 20 UNI 5933
16C| 710572| 1 | Gasket OR 2-120 C 31E | 710623| 5 | Nut M 6 UNI 7473
17C| 711661 1 | Gasket OR 2-135 C
18C| 711065 1 | Ring Sealing WRI 12 C KITF| 740840 Valve spacer kit
19 | 711827| 1 | Gasket TTS-12-19-57 /L 34F | 710840 | 1 | Valve spacer
20 | 711657| 1 | Rod guide 35F | 710921 | 3 | Gasket OR 2-115
21 | 710931 1 | Gasket OR 614 36F | 710823 | 3 | Cage
22D | 710829 1 | Shock absorber D 37F | 711158 | 1 | Spring
23 | 711659| 1 | Rod
24D | 710923 1 | Gasket OR 012 D KIT Itindicates thatthe partis sold in kits consisting of different
25 | 711678| 1 | Pneumatic piston parts in different quantities.
26D| 710912| 1 | NutM10x6 D
27 | 711679] 1 | Gasket OR 2-339 Tab. 3/3
28 | 711655| 1 | Cylinder
29E | 711829] 2 [ Screw TSCE M6 x 20 UNI 5933 E No.| CODE 0.ty DESCRIPTION
30 | 711828| 1 | Foot 01 | 711218| 1 | Rod
31E| 710623| 2 | Nut M 6 UNI 7473 E 02 | 711529| 1 | Ring nut
32 | 710173| 1 | Milled nut connector 1/4" 03 | 712124| 1 | Gear cage
33 | 712061| 1 | Washer 04 | 710949 1 | Nut
34F | 710840| 1 | Valve spacer F 05 | 710947 1 | Bearing 608-2Z
35F | 710921| 3 | Gasket OR 2-115 F 06 | 712123| 3 | Planetary gear
36F | 710823 3 | Cage F 07 | 711477| 1 | Crown gear
37F| 711158 1 | Spring F 08 | 711530| 1 | Spacer
38 | 710841 1 | Valve 09 | 711531| 1 | Outside body
39 | 710916| 1 | Gasket OR 2-015 10 | 710037 1 | Bearing 609-2Z
40 | 710528| 1 | Gasket OR 008 11 | 711524| 1 | Front cap
41 | 710822| 1 | Valve piston 12 | 711474 6 | Vane
42 | 710258| 1 | Gasket OR 5-612 13 | 712125| 1 | Rotor
43 | 710905| 1 | Seeger ring 11 UNI 7437 14 | 711476 1 | Stator
44 | 710922| 2 | Gasket OR 018 15 | 711525 1 | Back cap
45 | 712268| 1 | Spring guide plug 16 | 710071| 1 | Bearing 625-2Z
46 | 711665 1 | Valve cap 17 | 710944| 1 | Roll pin
47 | 711085| 1 | Silencer SPL 3/8" 18 | 721496| 2 | Connector
48 | 711068| 2 | Connector 6520 -9 5 - 1/8" 19 | 711532| 1 | Screw STCE M5 x 5 UNI 5923
49 | 711826| 1 | Connector 2020 - 1/4" 20 | 710772| 1 | Gasket OR 2-007
50 | 711121| 1 | Reduction 2521-1/4"-3/8" 21 | 711235| 1 |Ballg7
51 | 712160| 1 | Sheath 22 | 711473| 1 | Spring
52 | 712050| 1 | Screw STCE M8 x 8 UNI 5923 23 | 711498| 1 | Cap

24 | 711485| 1 | Baffle
A | 712122 Pneumatic Motor SP-326

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 )

43



Fas

@

KIY/0)

PIECES DETACHEES

Tab. 1/3 Tab. 1/3
N° | CODE |Q.té| DESCRIPTION KIT N° | CODE |Q.té| DESCRIPTION KIT
01 | 712151 | 1 | Garniture B-141110/ NEO 62 | 710888 | 1 | TirantM 5
03 | 710833 | 1 | Piston oleodynamique 63 | 710889 | 1 | Tirant M 6
04 | 710883 | 1 | Embrayage femelle 64 | 710890 | 1 | Tirant M 8
07 | 710875 | 1 | Ressort retour piston 65 | 710892| 1 | Tirant M 12
08 | 710869 | 1 | Raccord réglage course 66 | 710893| 1 |TéteM3
09 | 710925 | 1 | Garniture OR 027 67 | 710894| 1 |TéteM4
10 | 710863 | 1 | Tube convoyeur air 68 | 710895/ 1 |TéteM5
11 | 712122 | 1 | Moteur Pneumatique SP-326 69 | 710896 | 1 | Téte M 6
12 | 721496 | 2 | Raccord 70 | 710897 | 1 | Téte M 8
13 | 710862 | 2 | Tuyau Rilsan @ 5 x 3,5 71 | 710899 | 1 | Tete M 12
14 | 710891 | 1 | Tirant M 10 72 | 710873 | 1 | Crochet équilibreur
15 | 710898 | 1 | Téete M 10 73 | 711092 | 1 | CIE5 mm
16 | 710884 | 1 | Bague 74 | 710969 | 1 | Container d’huile
17 | 710880 | 1 | Tube porte téte 75 | 710970 | 1 | Clé réglage course
18 | 710878 | 1 | Raccord anterieur 76 | 710876 | 1 | Goupille débrayage tirant
19 | 710881 | 1 | Tube porte tirant 77 | 711348 | 1 | Vis TCCE M4 x 16 UNI 5931
20A | 710879 | 1 | Embrayage pour tirant A 78 | 711135 | 1 | Protection moteur
21A| 710138 | 1 | Goupille elastique @ 4 x 16 UNI 6873 A 83 | 722118 | 2 | Manchon guide tube
22A| 710874 | 1 | Ressort débrayage tirant A 85 | 712120 | 1 | Embrayage male
23 | 710912 | 1 | EcrouM 10x6 86 | 712044 | 1 | Bague Parbak 8-217
24 | 710877 | 1 | Douille pour garniture
25 | 710578 | 1 | Garniture OR 2-217
26 | 710577 | 1 | Garniture B-086055
27 | 710908 | 1 | Rondelle
28 | 711974 | 1 | Bague seeger JV 22
29 | 711083 | 1 | Cylindre oléohydraulique
30 | 710866 | 2 | Bouton poussoir
31 | 710919 | 2 | Garniture OR 2-004
32 | 710868 | 1 | Corps soupape long
33 | 710847 | 1 | Corps soupape
34 | 710528 | 2 | Garniture OR 008
35 | 710867 | 1 | Piston soupape long
36 | 711150 | 1 | Piston soupape
37 | 710918 | 2 | Garniture OR 2-005
38B | 710885 | 1 | Pivot B
39B | 710861 | 1 | Poussoir B
41 | 710376 | 2 | Garniture OR 2-009 KIT
43 | 710906 | 1 | Rondelle 400-020-4490
44 | 710839 | 1 | Bouchon réservoir d’huile o .
45 | 720813 | 1 | Poignée N CODE |Q.té| DESCRIPTION
46 | 710385 | 2 | Garniture OR 2-006 KITA| 740879 Kit embrayage tirant
47 | 711035 | 1 | Rondelle 20A| 710879| 1 | Embrayage pour tirant
48 | 710931 | 1 | Garniture OR 614 21A| 710138| 1 | Goupille elastique o 4 x 16 UNI 6873
49 | 711037 | 1 | Raccord 22A| 710874| 1 | Ressort débrayage tirant
50 | 711039 | 1 | Raccord evoluable
51 | 711061 | 3 | Garniture OR 5-614 KITB| 740861 Kit p
52 | 711038 | 1 | Raccord fixe 38B| 710885| 1 | Pivot
53 | 710921 | 1 | Garniture OR 2-115 39B| 710861| 1 | Poussoir
54 | 711036 | 1 | Réduction
55 | 711073 | 1 | Tuyau haute pression mt 1,8
57 | 711084 | 2 | Raccord 6700 -0 5
58 | 711059 | 2 | Tuyau Rilsan @ 5 x 3,5 x 2600
59 | 711031 | 1 | Raccord finale poignée
60 | 710886 | 1 | Tirant M 3 KIT Indique que la piéce est vendue dans des KITS composés
61 | 710887 | 1 | Tirant M 4 de diverses piéces dans des quantités différentes.
44 750305 - KJ70—rev 13 - (04-2019 )




]
(&) 70 @ FAl
PIECES DETACHEES

Tab. 2/3 Tab. 2/3
N° | CODE |0.té DESCRIPTION KIT KIT
01 | 711824| 1 | Raccord NV 1/4" NPT-M . .
02 | 711823| 1 | Raccord NV 1/4" NPT-F N° | CODE 0.t DESCRIPTION
03 | 711825| 1 | Raccord NPT 1300 KITC| 741065 Kit garnitures
04 | 711662| 1 | Niveau huile HFE.9 16C | 710572 | 1 | Garniture OR 2-120
05 | 710375| 2 | Garniture OR 2-131 17C | 711661 | 1 | Garniture OR 2-135
06 | 711660| 1 | Bouchon 18C | 711065 | 1 | Bague Sealing WRI 12
07 | 711663| 1 | Bouchon 2611-1/4"
08 | 710211| 6 | Vis TCCE M6 x 14 UNI 5931 KITD| 740829 Kit ammortisseur
09 | 711656 1 | Téte cylindre 22D | 710829| 1 | Ammortisseur
10 | 711664 | 1 | Garniture OR 2-237 24D | 710923| 1 | Garniture OR 012
11 | 711658| 1 | Tube booster 26D | 710912 1 | EcrouM 10x 6
13 | 711053| 1 | Bague arrét garniture
14 | 711066| 1 | Bague Sealing RSS 12-20 KITE| 741829 Kit vis M 6
15 | 711050 1 | Douille pour garniture 29E | 711829| 5 | Vis TSCE M6 x 20 UNI 5933
16C | 710572| 1 | Garniture OR 2-120 C 31E | 710623| 5 | Ecrou M 6 UNI 7473
17C| 711661| 1 | Garniture OR 2-135 C
18C| 711065| 1 | Bague Sealing WRI 12 C KITF| 740840 Kit entretoise soupape
19 | 711827| 1 | Garniture TS-12-19-5,7 /L 34F | 710840 | 1 | Entretoise soupape
20 | 711657 1 | Guide tige 35F | 710921 | 3 | Garniture OR 2-115
21 | 710931| 1 | Garniture OR 614 36F | 710823 | 3 | Cage
22D | 710829| 1 | Ammortisseur D 37F | 711158 | 1 | Ressort retour bobine
23 | 711659 1 | Tige
24D | 710923| 1 | Garniture OR 012 D KIT Indique que la pigce est vendue dans des KITS composés
25 | 711678| 1 | Piston pneumatique de diverses piéces dans des quantités différentes.
26D | 710912| 1 | Ecrou M 10 x 6 D
27 | 711679 1 | Garniture OR 2-339 Tab. 3/3
28 | 711655| 1 | Cylindre o .
29E | 711829| 2 | Vis TSCE M6 x 20 UNI 5933 E N° | CODE fo.é DESCRIPTION
30 | 711828| 1 | Pied 01 | 711218 1 | Barre
31E | 710623| 2 | Ecrou M 6 UNI 7473 E 02 | 711529| 1 | Bague
32 | 710173 1 | Raccord écrou moleté 1/4" 03 | 712124| 1 | Porte-satellite extréme
33 | 712061| 1 | Rondelle 04 | 710949 1 | Ecrou
34F | 710840| 1 | Entretoise soupape F 05 | 710947| 1 | Coussinnet 608-2Z
35F | 710921| 3 | Garniture OR 2-115 F 06 | 712123| 3 | Satellite
36F | 710823| 3 | Cage F 07 | 711477| 1 | Couronne
37F | 711158| 1 | Ressort retour bobine F 08 | 711530| 1 | Entretoise
38 | 710841| 1 | Bobine 09 | 711531] 1 | Corps extérieur
39 | 710916| 1 | Garniture OR 2-015 10 | 710037| 1 | Coussinnet 609-2Z
40 | 710528 | 1 | Garniture OR 008 11 | 711524| 1 | Cuvette antérieure
41 | 710822| 1 | Piston soupape 12 | 711474 6 | Ailette
42 | 710258| 1 | Garniture OR 5-612 13 | 712125| 1 | Rotor
43 | 710905 1 | Bague seeger 11 UNI 7437 14 | 711476| 1 | Stator
44 | 710922 | 2 | Garniture OR 018 15 | 711525| 1 | Cuvette postérieur
45 | 712268| 1 | Bouchon guide ressort 16 | 710071| 1 | Coussinnet 625-2Z
46 | 711665| 1 | Bouchon soupape 17 | 710944| 1 | Pivot
47 | 711085| 1 | Silencieur SPL3/8" 18 | 721496 2 | Raccord
48 | 711068 | 2 | Raccord 6520 -9 5 - 1/8" 19 | 711532| 1 | Vis STCE M5 x 5 UNI 5923
49 | 711826 1 | Raccord 2020 - 1/4" 20 | 710772] 1 | Garniture OR 2-007
50 | 711121| 1 | Réduction 2521-1/4"-3/8" 21 | 711235/ 1 | Billeg7
51 | 712160 1 | Gaine confinement tuyaux 22 | 7T11473| 1 | Ressort
52 | 712050| 1 | Vis STCEI M8 x 8 UNI 5923 23 | 711498| 1 | Bouchon

24 | 711485| 1 | Déflecteur
A | 712122 Moteur Pneumatique SP-326

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 )

45



Fas

KIY/0)

ERSATZTEILE
Taf. 1/3 Taf. 1/3
Ni. | KODE |Werge BESCHREIBUNG KIT Nt KODE  |Merge BESCHREIBUNG KIT
01 | 712151 | 1 | Dichtung B-141110/ NEO 62 | 710888 | 1 | Gewindedorn M 5
03 | 710833 | 1 | Hydraulischer Kolben 63 | 710889 | 1 | Gewindedorn M 6
04 | 710883 | 1 | Hohleinstecken 64 | 710890 | 1 | Gewindedorn M 8
07 | 710875 | 1 | Feder 65 | 710892 1 | Gewindedorn M 10
08 | 710869 | 1 | Anschlusstiick Hubregulierung 66 | 710893| 1 | Kopfteil M 3
09 | 710925 | 1 | Dichtung OR 027 67 | 710894| 1 | Kopfteil M 4
10 | 710863 | 1 | Luftkonveyorrohr 68 | 710895 1 | Kopfteil M5
11 | 712122 | 1 | Druckluftmotor SP-326 69 | 710896 | 1 | Kopfteil M 6
12 | 721496 | 2 | Anschlussstiick 70 | 710897 | 1 | Kopfteil M 8
13 | 710862 | 2 | Rilsan Schlauch g 5x3,5x110 71 | 710899 | 1 | Kopfteil M 12
14 | 710891 | 1 | Gewindedorn M 10 72 | 710873 | 1 | Ausgleichshaken
15 | 710898 | 1 | Kopfteil M 10 73 | 711092 | 1 | Schlissel 5 mm
16 | 710884 | 1 | Nutmutter 74 | 710969 | 1 | Ol Flasche
17 | 710880 | 1 | Magnetkopftrager 75 | 710970 | 1 | Hubeinstellungmutter
18 | 710878 | 1 | Vorderes Anschlussstiick 76 | 710876 | 1 | Stift Zugbolzenauskupplung
19 | 710881 | 1 | Zugbolzentrager 77 | 711348 | 1 | Schraube TCCE M4 x 16 UNI 5931
20A | 710879 | 1 | Kupplung fiir Zugbolzen A 78 | 711135 | 1 | Motorsghutz
21A| 710138 | 1 | Spannstift o 4 x 16 UNI 6873 A 83 | 722118 | 2 | Rohrfiihrungsmuffe
22A| 710874 | 1 | Feder A 85 | 712120 | 1 | Gewindeeinstecken
23 | 710912 | 1 | Mutter M 10 x 6 86 | 712044 | 1 | Ring Parbak 8-217
24 | 710877 | 1 | Dichtungshiilse
25 | 710578 | 1 | Dichtung OR 2-217
26 | 710577 | 1 | Dichtung B-086055
27 | 710908 | 1 | Unterlegscheibe
28 | 711974 | 1 | Seeger-Ring JV 22
29 | 711083 | 1 | Hydraulischer Zylinder
30 | 710866 | 2 | Drucktaste
31 | 710919 | 2 | Dichtung OR 2-004
32 | 710868 | 1 | Korper lang kleines Ventil
33 | 710847 | 1 | Kdrper kleines Ventil
34 | 710528 | 2 | Dichtung OR 008
35 | 710867 | 1 | Lang Kleiner Ventilkolben
36 | 711150 | 1 | Ventilkolben
37 | 710918 | 2 | Dichtung OR 2-005
38B | 710885 | 1 | Stift B
39B | 710861 | 1 | Drucktaste B KIT
41 | 710376 | 2 | Dichtung OR 2-009
43 | 710906 | 1 | Unterlegscheibe 400-020-4490
44 | 710839 | 1 | Stopsel Olbenéilter Nt | KODE fhere BESCHREIBUNG
45 | 720813 | 1 | Handgriff KITA| 740879 Kit Einstecken Zugholzen
46 | 710385 | 2 | Dichtung OR 2-006 20A| 710879| 1 | Kupplung fiir Zugbolzen
47 | 711035 | 1 | Unterlegscheibe 21A| 710138 1 | Spannstift @ 4 x 16 UNI 6873
48 | 710931 | 1 | Dichtung OR 614 22A| 710874| 1 | Feder
49 | 711037 | 1 | Anschlussstiick
50 | 711039 | 1 | Drehbares Anschlussstiick KITB| 740861 Drucktaste Kit
51 | 711061 | 3 | Dichtung OR 5-614 38B| 710885 1 | Stift
52 | 711038 | 1 | Feste Verbindung 39B| 710861| 1 | Drucktaste
53 | 710921 | 1 | Dichtung OR 2-115
54 | 711036 | 1 | Reduzierstiick
55 | 711073 | 1 | Hochdruckrohr mt 1,8
57 | 711084 | 2 | Anschlussstiick 6700 - g 5
58 | 711059 | 2 | Rilsan Schlauch ¢ 5 x 3,5 x 2600
59 | 711031 | 1 | Griffendverbindung Dieses Wort gibt an, daB der Teil in KIT von verschiedenen
60 | 710886 | 1 Gew!ndedorn M3 KIT Teilen in untegrschieﬁ\ichen Mengen verkauft wird.
61 | 710887 | 1 | Gewindedorn M 4
46 750305 - KJ70—rev 13 - (04-2019 )




KIY/0;

Fas

ERSATZTEILE

Taf. 2/3 Taf. 2/3
Nt KODE  |Verge| BESCHREIBUNG KIT KIT
01 | 711824| 1 | Anschlussstiick NV 1/4" NPT-M
02 | 711823 1 | Anschlussstick NV 1/4" NPT-F Nt. | KODE fere BESCHREIBUNG
03 | 711825| 1 | Anschlussstiick NPT 1300 KITC| 741065 Kit Dich
04 | 711662| 1 | Olstand HFE.9 16C | 710572 | 1 | Dichtung OR 2-120
05 | 710375| 2 | Dichtung OR 2-131 17C | 711661 | 1 | Dichtung OR 2-135
06 | 711660| 1 | Verschluss 18C | 711065 | 1 | Ring Sealing WRI 12
07 | 711663| 1 | Verschluss 2611-1/4"
08 | 710211| 6 | Schraube TCCE M6 x 14 UNI 5931 KITD| 740829 Kit Stossdampfer
09 | 711656| 1 | Zylinderkopf 22D | 710829 1 | Stossdampfer
10 | 711664| 1 | Dichtung OR 2-237 24D | 710923| 1 | Dichtung OR 012
11 | 711658| 1 | Muffe Booster 26D | 710912] 1 | Mutter M10x 6
13 | 711053| 1 | Dichtungsanschlagring
14 | 711066| 1 | Ring Sealing RSS 12-20 KITE| 741829 Kit Schraube M 6
15 | 711050| 1 | Dichtungshiilse 29E | 711829| 5 | Schraube TSCE M6 x 20 UNI 5933
16C | 710572| 1 | Dichtung OR 2-120 C 31E | 710623| 5 | Mutter M 6 UNI 7473
17C| 711661 1 | Dichtung OR 2-135 C
18C| 711065 1 | Ring Sealing WRI 12 C KITF| 740840 Kit Distanzstiick Ventil
19 | 711827| 1 | Dichtung TS-12-19-5,7 /L 34F | 710840 | 1 | Distanzstiick Ventil
20 | 711657| 1 | Schaftfihrung 35F | 710921 | 3 | Dichtung OR 2-115
21 | 710931/ 1 | Dichtung OR 614 36F | 710823 | 3 | Kafig
22D | 710829| 1 | Stossdampfer D 37F | 711158 | 1 | Feder
23 | 711659 1 | Schaft
24D | 710923| 1 | Dichtung OR 012 D ) ) - .
25 | T1108] 1 | prunstscner Ko KIT | Dot et ot
26D| 710912| 1 | Mutter M10x 6 D
27 | 711679| 1 | Dichtung OR 2-339
28 | 711655] 1 | Zylinder Tat. 3/3
239“E ;Hggg f gl:::sraube TSCE M6 x 20 UNI 5933 E Nt | KODE |merse BESCHREIBUNG
31E | 710623| 2 | Mutter M 6 UNI 7473 E 01 | 711218 1 | Stab
32 | 710173 1 | Anschlusstiick gefraste Mutter 1/4" 02 | 711529| 1 | Nutmutter
33 | 712061| 1 | Unterlegscheibe 03 | 712124| 1 | Planetentréger
34F | 710840| 1 | Distanzstiick Ventil F 04 | 710949| 1 | Mutter
35F | 710921 3 | Dichtung OR 2-115 F 05 | 710947 1 | Lager 608-2Z
36F | 710823 3 | Kafig F 06 | 712123| 3 | Planetenrad
37F| 711158 1 | Feder F 07 | 711477| 1 | Kranz
38 | 710841| 1 | Ventil 08 | 711530| 1 | Distanzstiick
39 | 710916| 1 | Dichtung OR 2-015 09 | 711531| 1 | Aussenschaft
40 | 710528| 1 | Dichtung OR 008 10 | 710037 1 | Lager 609-2Z
41 | 710822| 1 | Kleiner Ventilkolben 11 | 711524| 1 | Vorderteller
42 | 710258| 1 | Dichtung OR 5-612 12 | 711474| 6 | Rippe
43 | 710905| 1 | Seeger-Ring 11 UNI 7437 13 | 712125| 1 | Léufer
44 | 710922| 2 | Dichtung OR 018 14 | 711476| 1 | Stator
45 | 712268| 1 | Federfiihrungverschiuf 15 | 711525| 1 | Hinterteller
46 | 711665| 1 | Ventilverschluss 16 | 710071 1 | Lager 625-2Z
47 | 711085| 1 | Schallddmpfer SPL 3/8" 17 | 710944 1 | Stift
48 | 711068 2 | Anschlussstiick 6520 -9 5 - 1/8' 18 | 721496| 2 | Anschlussstiick
49 | 711826| 1 | Anschlussstiick 2020 - 1/4" 19 | 711532| 1 | Schraube STCE M5 x 5 UNI 5923
50 | 711121| 1 | Reduzierstiick 2521-1/4"-3/8" 20 | 710772| 1 | Dichtung OR 2-007
51 | 712160| 1 | Kabelmantel 21 | 711235| 1 | Kugelo 7
52 | 712050| 1 | Schraube STCE M8 x 8 UNI 5923 22 | 711473| 1 | Feder
23 | 711498 1 | Verschluss
24 | 711485| 1 | Ablenker
A | T12122 Druckluftmotor SP-326

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 )

47



Fas

LEd

KIY/0)

PIEZAS DE REPUESTO

Tab. 1/3 Tab. 1/3
N° | CODIGO |c.dad DESCRIPCION KIT N° | CODIGO |cC.dad DESCRIPCION KIT
01 | 712151 | 1 | Junto B-141110/ NEO 62 | 710888 | 1 | Tirante M 5
03 | 710833 | 1 | Piston oleodinamico 63 | 710889 | 1 | Tirante M 6
04 | 710883 | 1 | Embrague hembra 64 | 710890 | 1 | Tirante M 8
07 | 710875 | 1 | Muelle 65 | 710892| 1 | Tirante M 12
08 | 710869 | 1 | Empalme regulacion carrera 66 | 710893 1 | CabezaM 3
09 | 710925 | 1 | Junto OR 027 67 | 710894 1 | CabezaM 4
10 | 710863 | 1 | Manguito conductor aire 68 | 710895/ 1 | CabezaM5
11 | 712122 | 1 | Motor Pneumatico SP-326 69 | 710896 | 1 | Cabeza M 6
12 | 721496 | 2 | Empalme 70 | 710897 | 1 | Cabeza M 8
13 | 710862 | 2 | Manguera Rilsan g 5 x 3,5 x 110 71 | 710899 | 1 | Cabeza M 12
14 | 710891 | 1 | Tirante M 10 72 | 710873 | 1 | Gancho balancin
15 | 710898 | 1 | Cabeza M 10 73 | 711092 | 1 | Llave tubolar acodada 5 mm
16 | 710884 | 1 | Virola 74 | 710969 | 1 | Contenedor aceite
17 | 710880 | 1 | Manguito portacabeza 75 | 710970 | 1 | Llave regulacién carrera
18 | 710878 | 1 | Empalme anterior 76 | 710876 | 1 | Clavija desembrague tirante
19 | 710881 | 1 | Manguito portatirante 77 | 711348 | 1 | Tornillo TCCE M4 x 16 UNI 5931
20A | 710879 | 1 | Embrague tirante A 78 | 711135 | 1 | Proteccion motor
21A| 710138 | 1 | Clavija elastica o 4 x 16 UNI 6873 A 83 | 722118 | 2 | Manguito guia tubo
22A| 710874 | 1 | Muelle A 85 | 712120 | 1 | Embrague macho
23 | 710912 | 1 | TuercaM 10x 6 86 | 712044 | 1 | Anillo Parbak 8-217
24 | 710877 | 1 | Casquillo por junto
25 | 710578 | 1 | Junto OR 2-217
26 | 710577 | 1 | Junto B-086055
27 | 710908 | 1 | Arandela
28 | 711974 | 1 | Anillo Seeger JV 22
29 | 711083 | 1 | Cilindro oleodinamico
30 | 710866 | 2 | Pulsador valvulita
31 | 710919 | 2 | Junto OR 2-004
32 | 710868 | 1 | Cuerpo valvulita larga
33 | 710847 | 1 | Cuerpo valvula
34 | 710528 | 2 | Junto OR 008
35 | 710867 | 1 | Piston valvulita largo
36 | 711150 | 1 | Piston valvulita
37 | 710918 | 2 | Junto OR 2-005
38B | 710885 | 1 | Perno B
39B | 710861 | 1 | Pulsador/Interruptor B
41 | 710376 | 2 | Junto OR 2-009 KIT
43 | 710906 | 1 | Arandela 400-020-4490
44 | 710839 | 1 | Tapon deposito aceite o .
45 | 720813 | 1 | EmpuRadura N CODE |Q.té| DESCRIPTION
46 | 710385 | 2 | Junto OR 2-006 KITA| 740879 Kit embrague tirante
47 | 711035 | 1 | Arandela 20A| 710879| 1 | Embrague tirante
48 | 710931 | 1 | Junto OR 614 21A| 710138 1 | Clavija elastica o 4 x 16 UNI 6873
49 | 711037 | 1 | Empalme 22A| 710874] 1 | Muelle
50 | 711039 | 1 | Empalme giratorio
51 | 711061 | 3 | Junto OR 5-614 KITB| 740861 Kit pulsador
52 | 711038 | 1 | Empalme fijo 38B| 710885| 1 | Perno
53 | 710921 | 1 | Junto OR 2-115 39B| 710861| 1 | Pulsador/Interruptor
54 | 711036 | 1 | Reduccion
55 | 711073 | 1 | Manguera alta presion mt.1,8
57 | 711084 | 2 | Empalme 6700 - g 5
58 | 711059 | 2 | Manguera Rilsan @ 5 x 3,5 x 2600
59 | 711031 | 1 | Empalme final empuKadura
60 | 710886 | 1 | Tirante M 3 KIT Indica que la pieza se vende en juegos formados por
61 | 710887 | 1 | Tirante M 4 piezas distintas en cantidades distintas.
48 750305 - KJ70—rev 13 - (04-2019 )




KIY/0;

(E)

Fas

PIEZAS DE REPUESTO

Tab. 2/3 | Tab. 2/3
N° | CODIGO |c.dad DESCRIPCION KIT KIT
01 | 711824| 1 | Empalme NV 1/4" NPT-M o .
02 | 711823 1 | Empalme NV 1/4' NPT-F N° | CODIGO |c.ea DRI
03 | 711825| 1 | Empalme NPT 1300 KITC| 741065 Kit juntos
04 | 711662| 1 | Nivel aceite HFE.9 16C | 710572 | 1 | Junto OR 2-120
05 | 710375 2 | Junto OR 2-131 17C | 711661 | 1 | Junto OR 2-135
06 | 711660| 1 | Tapon 18C | 711065 | 1 | Anillo Sealing WRI 12
07 | 711663| 1 | Tapon 2611-1/4"
08 | 710211| 6 | Tornillo TCCE M6 x 14 UNI 5931 KITD| 740829 Kit amortiguador
09 | 711656| 1 | Culata cilindro 22D | 710829 1 | Amortiguador
10 | 711664| 1 | Junto OR 2-237 24D | 710923| 1 | Junto OR 012
11 | 711658| 1 | Manguito booster 26D | 710912| 1 | TuercaM 10 x 6
13 | 711053| 1 | Anillo de blogueo junto
14 | 711066| 1 | Anillo Sealing RSS 12-20 KITE| 741829 Kit tornillo M 6
15 | 711050| 1 | Casquillo por junto 29E | 711829| 5 | Tornillo TSCE M6 x 20 UNI 5933
16C | 710572| 1 | Junto OR 2-120 C 31E | 710623| 5 | Tuerca M 6 UNI 7473
17C| 711661 1 | Junto OR 2-135 C
18C | 711065/ 1 | Anillo Sealing WRI 12 C KITF| 740840 Kit distanciador valvula
19 | 711827| 1 | Junto TS-12-19-57/L 34F | 710840 | 1 | Distanciador valvula
20 | 711657| 1 | Guia vastago 35F | 710921 | 3 | Junto OR 2-115
21 | 710931| 1 | Junto OR 614 36F | 710823 | 3 | Jaula
22D | 710829| 1 | Amortiguador D 37F | 711158 | 1 | Muelle
23 | 711659| 1 | Vastago
24D | 710923 | 1 | Junto OR 012 D KIT Indica que la pieza se vende en juegos formados por
25 | 711678| 1 | Piston neumatico piezas distintas en cantidades distintas.
26D| 710912| 1 | TuercaM 10 x 6 D
27 | 711679] 1 | Junto OR 2-339 Tab. 3/3
28 | 711655| 1 | Cilindro N .
29E | 711829] 2 | Tornillo TSCE M6 x 20 UNI 5933 E N° | CODIGD s DESCRIPCION
30 | 711828/ 1 | Pié 01 | 711218| 1 | Varilla
31E| 710623| 2 | Tuerca M 6 UNI 7473 E 02 | 711529| 1 | Virola
32 | 710173| 1 | Empalme tuerca fresada 1/4" 03 | 712124| 1 | Portasatelite extremo
33 | 712061| 1 | Arandela 04 | 710949 1 | Tuerca
34F | 710840/ 1 | Distanciador valvula F 05 | 710947| 1 | Cojinete 608-2Z
35F | 710921| 3 | Junto OR 2-115 F 06 | 712123| 3 | Satelite
36F | 710823| 3 | Jaula F 07 | 711477| 1 | Corona
37F| 711158| 1 | Muelle F 08 | 711530| 1 | Distanciador
38 | 710841| 1 | Espoleta 09 | 711531| 1 | Cuerpo esterno
39 | 710916| 1 | Junto OR 2-015 10 | 710037| 1 | Cojinete 609-2Z
40 | 710528| 1 | Junto OR 008 11 | 711524 1 | Platillo anterior
41 | 710822| 1 | Pistoncito valvula 12 | 711474| 6 | Aleta
42 | 710258 1 | Junto OR 5-612 13 | 712125 1 | Rotor
43 | 710905| 1 | Anillo Seeger 11 UNI 7437 14 | 711476 1 | Estator
44 | 710922| 2 | Junto OR 018 15 | 711525| 1 | Platillo trasero
45 | 712268| 1 | Tapon guia muelle 16 | 710071| 1 | Cojinete 625-2Z
46 | 711665| 1 | Tapon valvula 17 | 710944 1 | Perno
47 | 711085/ 1 | Silenciador SPL 3/8" 18 | 721496| 2 | Empalme
48 | 711068| 2 | Empalme 6520 -05 - 1/8" 19 | 711532| 1 | Tornillo STCE M5 x 5 UNI 5923
49 | 711826| 1 | Empalme 2020 - 1/4" 20 | 710772| 1 | Junto OR 2-007
50 | 711121| 1 | Reduccion 2521-1/4"-3/8" 21 | 711235/ 1 | Bolag7
51 | 712160| 1 | Envoltura retencion tubos 22 | 7T11473| 1 | Muelle
52 | 712050| 1 | Tornillo STCE M8 x 8 UNI 5923 23 | 711498| 1 | Tapon

24 | 711485| 1 | Deflector
A | 712122 Motor Pneumatico SP-326

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 )

49



Fas

KIY/0)

CZESCI ZAMIENNE
Tab. 13 Tab. 13 |
Nr. | Kod. |llosci OPIS ZESTAW| Nr. | Kod. |losci OPIS ZESTAW
01 | 712151 | 1 | Uszczelka B-141110/NEO 62 | 710888 | 1 | KorekM5
03 | 710833 | 1 | Thok oleodynamiczny 63 | 710889 | 1 | KorekM6
04 | 710883 | 1 | Ztaczkazeriska 64 | 710890 | 1 | KorekM38
07 | 710875 | 1 | Sprezyna 65 | 710892) 1 | KorekM12
08 | 710869 | 1 | Kréciec requlacji stopnia zacisku 66 | 710893] 1 | GlowkaM3
09 | 710925 | 1 | Uszczelka OR 027 67 | 710894] 1 | GlowkaM4
10 | 710863 | 1 | Tulejka Przesylacz powietrza 68 | 710895 1 | GlowkaM5
11| 712122 | 1 | Silnik Pneumatyczny SP-326 69 | 710896 | 1 | GlowkaM6
12 | 721496 | 2 | Macze 70 | 710897 | 1 | GlowkaM8
13 | 710862 | 2 | Rurazrilsanug5x3,5x110 71 1710899 | 1 | GlowkaM12
14 | 710891 | 1 | KorekM 10 72 | 710873 | 1 | Hak balansera
15 | 710898 | 1 | GléwkaM 10 73 | 711092 | 1 | Kluzimbusowy 5 mm
16 | 710884 | 1 | Nasadka pierscieniowa 74 | 710969 | 1 | Pojemnik oleju
17 | 710880 | 1 | Tulejanosna gtowicy 75 | 710970 | 1 | Kluczregulagji skoku
18 | 710878 | 1 | Ztacze przednia 76 | 710876 | 1 | Kolek rozlaczania ciegna
19 | 710881 | 1 | Tulejka nosna Korek 77 | 711348 | 1| SrubaT(CEMAX16UNI5931
20A| 710879 | 1 | Sprzeglo trzpienia A 78 | 711135| 1 | Ostonasilnika
21A| 710138 | 1 | Kolek sprezysty o 4 x 16 UNI 6873 A 83 | 722118 | 2 | Tulejka
22A| 710874 | 1 | Sprezyna A 85 | 712120 | 1 | Ztaczkaz gwintem zewn.
23 | 710912 | 1 | NakretkaM 10x 6 86 | 712044 | 1 | Pierscien Parbak 8-217
24 | 710877 | 1 | Tulejka uszczelki
25 | 710578 | 1 | Uszczelka OR2-217
26 | 710577 | 1 | Uszczelka B-086055
27 | 710908 | 1 | Podktadka
28 | 711974 | 1 | Pierscien Seeger JV 22
29 | 711083 | 1 | (ylindra hydrauliczny
30 | 710866 | 2 | Przycisk zaworu
31 | 710919 | 2 | Uszczelka OR 2-004
32 | 710868 | 1 | Korpus zaworu dtugiego
33 | 710847 | 1 | Korpus zaworku
34 | 710528 | 2 | Uszczelka OR 008
35 | 710867 | 1 | Tloczek zaworu dtugiego
36 | 711150 | 1 | Tok zaworu
37 | 710918 | 2 | Uszczelka OR 2-005
38B| 710885 | 1 | Sworzed B
39B | 710861 | 1 | Przycisk B
41 | 710376 | 2 | Uszczelka OR 2-009
43 | 710906 | 1 | Podkladka 400-020-4490 ZESTAW
44 | 710839 | 1 | Korek zbiornika oleju s
45 | 720813 | 1 | Rekojesci ! Nr. | Kod. |losci OPIS
46 | 710385 | 2 | Uszczelka OR 2-006 KITA| 740879 Zestaw zlacza Korek
47 | 711035 | 1 | Podkfadka 20A| 710879| 1 | Sprzeglo trzpienia
48 | 710931 | 1 | Uszczelka OR614 21A| 710138| 1 | Kolek sprezysty @ 4 x 16 UNI 6873
49 | 711037 | 1 | e 22A| 710874| 1 | Sprezyna
50 | 711039 | 1 | Ztacze obrotowa
51 | 711061 | 3 | Uszczelka OR 5-614 KITB| 740861 Zestaw przycisku
52 | 711038 | 1 | Ztaczestate 38B| 710885 1 | Sworzen
53 | 710921 | 1 | Uszczelka OR2-115 39B| 710861) 1 | Przycisk
54 | 711036 | 1 | Redukdga
55 | 711073 | 1 | Przew6d wys.Cisnienia mt 1,8
57 | 711084 | 2 | Ztacze6700-05
58 | 711059 | 2 | Rurazrilsanug5x3,5x2600
59 | 711031 | 1 | Ztacze
60 | 710886 | 1 Korek M 3 Oznacza, ze dany detal jest sprzedawany w Zestawach ztozonych
61 | 710887 | 1 Korek M 4 ZESTAW zréanych detali{;v rdin;'ch ilgs'ciach. ’ ’
50 750305 - KJ70—rev 13 - (04-2019 )



KIY/0;

Fas

CZESCI ZAMIENNE
Tab. 2/3 Tab. 2/3

Nr. | Kod. |llosci OPIS ZESTAW| ZESTAW

01 | 711824 1 | Ztacze NV 1/4" NPT-M A

02 | 711823 1 | Ztaze NV 1/4" NPT Nr. | Kod. |lloid OPIS
03 | 711825 1 | Ztacze NPT 1300 KITC| 741065 Zestaw uszczelek

04 | 711662] 1 | Wskanik oleju HFE.9 16C | 710572 | 1 | Uszczelka OR 2-120

05 | 710375 2 | Uszczelka OR 2-131 17C | 711661 | 1 | Uszczelka OR 2-135

06 | 711660] 1 | Korek 18C | 711065 | 1 | Pierscieri Sealing WRI 12

07 | 711663 1 | Korek 2611-1/4"

08 | 710211| 6 | SrubaTCCE M6 x 14 UNI5931 KITD| 740829 Zestaw amortyzatora

09 | 711656 1 | Glowica cylindra 220 | 710829| 1 | Amortyzator

10 | 711664 1 | Uszczelka OR 2-237 24D | 710923 1 | Uszczelka OR012

11 | 711658 1 | Tulejka Booster 26D | 710912] 1 | NakretkaM 10x6

13 | 711053 1 | Pierscien zatrzymujacy uszczelke

14 | 711066| 1 | Pierscien Sealing RSS 12-20 KITE| 741829 Zestaw Sruby M 6

15 | 711050 1 | Tulejka uszczelki 29E | 711829] 5 | SrubaTSCE M6 x 20 UNI 5933
16C| 710572 1 | Uszzelka OR2-120 C 31E | 710623| 5 | Nakretka M 6 UNI 7473

17C| 711661) 1 | Uszczelka OR 2-135 c

18C | 711065| 1 | Pierscieri Sealing WRI 12 c KITF| 740840 Zestaw przektadka zaworu
19 | 711827| 1 | UszczelkaTS-12-19-5,7/L 34F | 710840 | 1 | Przektadka zaworu

20 | 711657 1 | Prowadnica trzpienia 35F | 710921 | 3 | Uszczelka OR 2-115

21 | 710931 1 | Uszczelka OR 614 36F | 710823 | 3 | Koszyczek

22D | 710829 1 | Amortyzator D 37F | 711158 | 1 | Sprezyna

23 | 711659| 1 | Trzon

24D| 710923| 1 | Uszczelka OR012 D ZESTAW Oznacza, ze dany detal jest sprzedawany w Zestawach ztozonych
25 | 711678| 1 Thok pneumatyczny zr6znych detali w roznych ilosciach.
26D| 710912 1 | NakretkaM 10x6 D

27 | 711679 1 | Uszczelka OR 2-339 Tab. 3/3

28 | 711655 1 | Qylinder i

20| 711829] 2 | SrubaTSCEM6x 20 UNI5933 E Nr. | Kod. | lloid opis
30 | 711828 1 | Nézka 01 | 711218| 1 | Drazek

31E | 710623| 2 | Nakretka M 6 UNI7473 E 02 | 711529| 1 | Nasadka piercieniowa

32 | 710173 1 | Ztacze nakretka frezowana 1/4” 03 | 712124 1 | Krzyzak satelitow kraricowy
33 | 712061 1 | Podkfadka 04 | 710949 1 | Nakretka

34F | 710840) 1 | Przekladka zaworu F 05 | 710947| 1 | tozysko608-2Z

35F | 710921 3 | Uszczelka OR2-115 F 06 | 712123] 3 | Satelita

36F | 710823| 3 | Koszyczek F 07 | 711477| 1 | Kolo koronowe

37F | 711158 1 | Sprezyna F 08 | 711530) 1 | Przektadka

38 | 710841 1 | Zawér 09 | 711531 1 | Korpus zewnetrzny

39 | 710916 1 | Uszczelka OR 2-015 10 | 710037| 1 | tozysko609-2Z

40 | 710528| 1 | Uszczelka OR008 11 | 711524| 1 | Tarczaprzednia

41 | 710822| 1 | Tloczek zaworu 12 | 711474| 6 | Skrzydetko

42 | 710258 1 | Uszczelka OR 5-612 13 | 712125 1 | Wirnik

43 | 710905 1 | Pierscieri Seeger 11 UNI 7437 14 | 711476 1 | Podstawa

44 | 710922| 2 | UszczelkaOR018 15 | 711525| 1 | Tarczatylna

45 | 712268| 1 | Korek prowadnikowy sprezyny 16 | 710071) 1 | tozysko 625-2Z

46 | 711665 1 | Tulejka zwezana 17 | 710944 1 | Sworzen

47 | 711085 1 | Thumik SPL3/8" 18 | 721496 2 | Zhacze

48 | 711068| 2 | Ztacze 6520-95-1/8" 19 | 711532 1 | Sruba STCE M5 x5 UNI5923
49 | 711826 1 | Ztacze 2020-1/4" 20 | 710772] 1 | Uszczelka OR 2-007

50 | 711121 1 | Redukga 2521-1/4"-3/8" 21 | 7T11235] 1 | Kulag7

51 | 712160| 1 | Ostonarurowa 22 | T11473| 1 | Spreiyna

52 | 712050| 1 | Sruba STCE M8 x 8 UNI5923 23 | 711498 1 | Korek

24 | 711485 1 | Deflektor gwozdzia
A | 712122 Silnik Pneumatyczny SP-326

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 )

51



Fas

KIY/0)

3AMACHBIE YACTH
Cxema 1/3 Cxema 1/3
Homep| Kopg  |Kon.Bo| OMUCAHUE KIT Homep| Kopg  |Kon.Bo| ONUCAHUE KIT
01 | 712151 | 1 | YnnotHutensHoe konbiio B-141110 / NEQ 60 | 710886 | 1 | Pacnopka M3
[ApoANHAMUYECKHil NOpLLEHb C MACNAHOI 61 | 710887 | 1 | PacnopkaM4
03 | 710833 | 1 cpgzofil P 62 | 710888 | 1 | PacnopkaM5
04 | 710883 | 1 | Myra cuennexus ¢ BHyTpeHHeii pe3b6oii 63 | 710889 | 1 | Pacnopka M6
07 | 710875 | 1 | Mpyxua 64 | 710890 | 1 | PacnopkaM8
08 | 710869 | 1 | Adjustement stroke connector 65 | 710892 1 | PacnopkaM12
09 | 710925 | 1 | YnnotHutenbHoe konblio OR 027 66 | 710893 1 | TonoskaM3
10 | 710863 | 1 | Brynka 67 | 710894| 1 | lonoskaM4
11 | 712122 | 1 | NHeBmaruyeckwii gsuratenb SP-326 68 | 710895| 1 | TonoskaM5
12 | 721496 | 2 | dumunr 69 | 710896 | 1 | fonoskaM6
13 | 710862 | 2 | Tpy6aRilsano5x3,5% 110 70 | 710897 | 1 | lonoBkaM8
14 | 710891 | 1 | PacnopkaM 10 71 | 710899 | 1 | lonoska M 12
15 | 710898 | 1 | lonoka M 10 72 | 710873 | 1 | Kpiok 6anaHcup
16 | 710884 | 1 | 3axumHoe KobLo 73 | 711092 | 1 | lWecTurpaHblii Koy 5 mm
17 | 710880 | 1 | Brynkakp TONOBKY 74 | 710969 | 1 | Kopobka
18 | 710878 | 1 | Front duwr 75 | 710970 | 1 | IecTurpaHHblii Koy
19 | 710881 | 1 | Brynka KpenneHus TAT0BOI LUTAHIU 76 | 710876 | 1 | lUnunbka BblKMloYeHNA TAK
20A| 710879 | 1 | My¢ra cuennienua 4na Taru 77 | 711348 | 1 | BunrTCCEM4x 16 UNIS931
INaCTUYHbII WTHIPb KOHTAKTHOrO pazbema 78 | 711135 | 1 | 3awmma asuxka
200 110138 | 1| TR N a3 " 83 | 722118| 2 | Byma
22A| 710874 | 1 | MpyxwuHa 85 | 712120 | 1 | Mydra cuennexus C HapyXHoii pe3bboit
23 | 710912 | 1 |TaiikaM10x6 86 | 712044 | 1 | Konbujo Parbak 8-217
24 | 710877 | 1 | Brynka AnA yNoTHUTENbHOTO KolbLa
25 | 710578 | 1 | YnnoTHuTenbHoe konbLo OR 2-217
26 | 710577 | 1 | YnnotHuTenbHoe konbLo B-086055
27 | 710908 | 1 | Waii6a
28 | 711974 | 1 | CronopHoe Konbo JV 22
29 | 711083 | 1 | luapoauHamuyeckmit uuauHap
30 | 710866 | 2 | Kxonka
31 | 710919 | 2 | YnnotHutenbHoe kobo OR 2-004
32 | 710868 | 1 | Kopnyc
33 | 710847 | 1 | Kopnyc
34 | 710528 | 2 | YnnotHuTenbHoe konibuo OR 008
35 | 710867 | 1 | MopweHb
36 | 711150 | 1 | MopweHb
37 | 710918 | 2 | YnnotHuTenbHoe koo OR 2-005
38B| 710885 | 1 | lWmwmgr B KIT
39B| 710861 | 1 | Konka B
41 | 710376 | 2 | YnnotHuTenbHoe kobo OR 2-009
43 | 710906 | 1 | Waii6a 400-020-4490 powep) Kon  Kon.zo ONMCAHAE
44 | 710839 | 1 | Mpobka macnsHoro faka KITA| 740879 KomnnekT mydTbi clennenus Taru
45 | 720813 | 1 | PykosTka 20A| 710879| 1 | Mydra cuennenus ans 1arv
46 | 710385 | 2 | YnnotHutenbHoe konbio OR 2-006 o1A| 710138| 1 | MACTHHbI WTbIPb KOHTAKTHORO pa3bema 0.4 16
47 | 711035 | 1 | llaii6a UNI 6873
48 | 710931 | 1 | YnnotHutenbHoe konbuo OR 614 22A| 710874| 1 | MpyxwHa
49 | 711037 | 1 | durnmr
50 | 711039 | 1 | dummr KITB| 740861 K T Knonka
51 | 711061 | 3 | YnnotuutenbHoe konbuio OR 5-614 38B| 710885 1 | Wmwm¢r
52 | 711038 | 1 | durur 39B| 710861) 1 | Keonka
53 | 710921 | 1 | YnnotHuTenbHoe konblo OR 2-115
54 | 711036 | 1 | MoHuxarowwii nepexogHuK
55 | 711073 | 1 |[Tpy6amt18
57 | 711084 | 2 | ¢utunr6700-95
58 | 711059 | 2 | Tpy6aRilsan g 5x3,5x2600 KIT O3Hauaer, uTo AeTanb NpopaeTcs B Habopax, KoTopble
59 71 1 031 1 ¢V|TV|H|' (COAEPXKaT pa3Hble 1eTanit B pasHbIX KONUYeCTBaXx.
52 750305 - KJ70 —rev 13 - (04-2019 )



KIY/0;

Fas

3AMACHBIE YACTW
(xema 2/3 (xema 2/3
Hovep| Kopg  |Kon.Bo| ONUCAHUE KIT KIT
01 | 711824| 1 | dumwnr NV 1/4" NPT-M
02 | 711823 1 | gumunr NV 1/4" NPT-F R I OMHCAHH
03 | 711825 1 | ¢umwnr NPT 1300 KITC| 741065 K T - YnnotHu Konbua
04 | 711662 1 | YpoeHb macna HFE.9 16C | 710572 | 1 | YnnotHutensHoe konbuio OR 2-120
05 | 710375 2 | YnnotHutenbHoe Konblio OR 2-131 17C | 711661 | 1 | YnnotHutenbHoe konbuo OR 2-135
06 | 711660 1 | Kpblwka 18C | 711065 | 1 | Konbuo Sealing WRI 12
07 | 711663 1 | Kpbiwka 2611-1/4"
08 | 710211 6 | BuntTCCEM6x 14 UNI 5931 KITD| 740829 K T - Amop p
09 | 711656 1 | lonoBka uunuHapa 22D | 710829| 1 | Amoptusatop
10 | 711664 1 | YnnotHutenbHoe KonbLio OR 2-237 24D | 710923| 1 | YnnotHurenbHoe konbio OR 012
11 | 711658| 1 | 6noka uwmHgpa 26D | 710912 1 | TlaiikaM10x6
13 | 711053| 1 | CronopHoe KofibLyo NpoKnajka
14 | 711066 1 | Konbuo Sealing RSS 12-20 KITE| 741829 BunT M 6 kit
15 | 711050 1 | Brynka AnA ynnotHUTENbHOrO Konbua 29E | 711829| 5 | BunTTSCEM6 x 20 UNI5933
16C | 710572| 1 | YnnotHutensHoe konbuio OR 2-120 C 31E | 710623 5 | Tlaiika M6 UNI7473
17C| 711661 1 | YnnotHutenboe KonbLio OR 2-135 C
18C | 711065 1 | Konbuo Sealing WRI 12 c KITF| 740840 K T brynka
19 | 711827| 1 | YnnotHutenbHoe Konblo T5-12-19-5,7 /L 34F | 710840 | 1 | Brynka
20 | 711657 1 | Hanp CTepXHA 35F | 710921 | 3 | YnnotHutenbHoe konblo OR 2-115
21 | 710931 1 | YnnotHutenbHoe Konbuio OR 614 36F | 710823 | 3 | Koxyx
22D| 710829| 1 | Amopru3atop D 37F | 711158 | 1 | Mpyxuka
23 | 711659| 1 | (repxeHb
24D| 710923| 1 YnnothuTenbHoe konbuo OR 012 D KIT O3Hauaer, yto AeTanb npofaeTcA B Habopax, KoTopble
25 | 711678 1 | MHesmatnyeckuii nopiuenb COfiepaT pa3Hble [leTank B Pa3HbIX KOMYECTBaX.
26D | 710912] 1 |TaikaM10x6 D
27 | 711679 1 | YnnotHutenbHoe Konbuio OR 2-339 (xema 3/3
28 | 711655 1 | Unwngp
20E| 711820] 2 | BntTSCEM6x 20 UNI5933 E poucp| Kon  hon.so OMMCAHAE
30 | 711828| 1 | DocdaTmpoBaHHas HOXKa 01 | 711218| 1 | Crepxenb
31E| 710623| 2 | laiika M6 UNI 7473 E 02 | 711529 1 | 3axumHoe KonbLio
32 | 710173| 1 | Coen. hpe3epoBak. raiiku 1/4" 03 | 712124| 1 | Boguno catennuta
33 | 712061 1 | llaii6a 04 | 710949 1 | Taiika
34F | 710840 1 | Brynka F 05 | 710947 1 | Mogwunkuk 608-27
35F | 710921| 3 | YnnotHutenbHoe Konblo OR 2-115 F 06 | 712123| 3 | Catenur
36F | 710823 3 | Koxyx F 07 | 711477 1 | Kop LecTepHa
37F | 711158| 1 | Npyxuxa F 08 | 711530] 1 | Brynka
38 | 710841 1 | knanau 09 | 711531 1 | HapyxHblii kopnyc
39 | 710916| 1 | YnnotuurensHoe konblio OR 2-015 10 | 710037 1 | Mogwunkuk 609-27
40 | 710528 1 | YnnotHutenbHoe Konbuio OR 008 11 | 711524| 1 | Mepentsn Kpblwka
41 | 710822 1 | Mopwenb 12 | 711474 6 | Nonacte
42 | 710258| 1 | YnnotHutenbHoe konblio OR 5-612 13 | 712125| 1 | Potop
43 | 710905 1 | CronopHoe Korbuo 11 UNI 7437 14 | 711476 1 | (ratop
44 | 710922| 2 | YnnotHutenbHoe Konblio OR 018 15 | 711525| 1 | 3apHas kpbiwka
45 | 712268 1 | Kpblwka 16 | 710071 1 | NMogwunuuk 625-27
46 | 711665 1 | Kpbiwka knanaHa 17 | 710944 1 | Wt
47 | 711085 1 | Mywmrens SPL3/8" 18 | 721496 2 | dummwr
48 | 711068 2 | dumwr6520-95-1/8" 19 | 711532 1 | Bunt STCE M5 x 5 UNI 5923
49 | 711826| 1 | dutwnr2020-1/4" 20 | 710772 1 | YnnotHutenbHoe KonbLo OR 2-007
50 | 711121 1 | Moxwxatowmii nepexogHmk 2521-1/4"-3/8" 21 | 711235 1 | lape7
51 | 712160] 1 | 3awwTHad o6onouka AnA Tpy6 22 | 711473 1 | Mpyxuna
52 | 712050 1 | Bun STCE M8 x 8 UNI 5923 23 | 711498 1 | Kpbiwka
24 | 711485 1 | Otknoxutenb
A | 712122 [THeBMaTIyecKmii aBurarenb SP-326

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 )

53



Fﬂa Tav.

PARTI DI RICAMBIO  SPARE PARTS e PIECES DETACHEES ¢ ERSATZTEILE ¢ PIEZAS DE REPUESTO © (ZESCI ZAMIENNE ©

1/3 e Tab. 1/3 * Taf. 1/3 ¢ (xema 1/3

KIY/0)

© 3ANACHBIE YACTU

14 15

\ / 16 17 18
00— @J.W'

33 34 36 37

?0\},@5&

30 31

32 34 35 37

?°\$@$/

30 31

TAV.2/3

24 86 25 26 27

19 20@® 22@23 &
@

28

)
KIT A

20A(x1)  22A(x1)
@@)})})

S
21A(x1)

KIT B

(S
'

38B(x1)

39B(x1)
~— @@

54

750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



KIY/0;

Tav. 2/3 ¢ Tab. 2/3  Taf. 2/3 ¢ (xema 2/3

Fas

PARTI DI RICAMBIO  SPARE PARTS e PIECES DETACHEES ¢ ERSATZTEILE ¢ PIEZAS DE REPUESTO © (ZESCI ZAMIENNE ©

© 3ANACHBIE YACTU

TAV.1/3

KITC

5

18C(x1)
17C(x1)
16C(x1)

26D(x1)
24D(x1)
220(x1) \ 31E(x5)
\ \ 9 ®) E{ng(xs)
o]
KIT D KIT E

36F(x3)

35F(x3)

= 34F(x1)
|

i KITF

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 )

55



ral Tav. 3/3 » Tab. 3/3 « Taf. 3/3 » Cxema3/3 () 70

PARTI DI RICAMBIO  SPARE PARTS e PIECES DETACHEES ¢ ERSATZTEILE ¢ PIEZAS DE REPUESTO © (ZESCI ZAMIENNE ©
© 3AMACHDIE YACTH

2

=7 22

| /21/ | \ 3\
//// 9 \Q\o(@

56 750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )



KIY/0;

o

Fas

SINTOMI

RISOLUZIONE DEI PROBLEMI

CAUSA

RIMEDI

- Non esegue la rivettatura

- Rivettatrice non alimentata

- Collegare la rivettatrice all'aria
compressa

- Tirante non in presa sull’inserto

- Verificare filetti in presa

- Mancanza olio

- Eseguire rabbocco olio

- Tirante non corretto

- Montare il tirante corretto

- Aria non filtrata e lubrificata

- Dotarsi di Gruppo Filtro
Lubrificatore

- Perdita d'olio

- Guarnizioni usurate

- Rivolgersi al centro assistenza

- Tappo rabbocco olio non serrato

- Serrare correttamente

- Perdita d'aria

- Posizionamento non corretto
del tubo di alimentazione

- Posizionare correttamente il tubo
di alimentazione

- Guarnizioni usurate

- Rivolgersi al centro assistenza

- Rotture sul corpo della
Rivettatrice

- Rivolgersi al centro assistenza

- Il motore pneumatico gira
lentamente

- Perdita d'aria dal motore

- Verificare lo stato di usura delle
guarnizioni. Sostituire

- Pressione aria bassa

- Aumentare la pressione aria

- Blocco flusso aria

- Rimuovere il blocco

- L'inserto non si posiziona
sul tirante

- Dimensione filetto non corretta

- Sostituire tirante e testina

- Tirante non correttamente inserito

- Montare correttamente il tirante

- Tirante usurato o danneggiato

- Sostituire il tirante

- Rottura del tirante

- Corsa eccessiva

- Ridurre la corsa

- Pressione eccessiva

- Ridurre la pressione

- Carico laterale sul tirante

- Mantenere l'utensile in asse

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 )

57



Fas

KIY/0)

SIGNALS

TROUBLE SHOOTING

CAUSE

SOLUTIONS

- Does not fasten the rivet

- Non-powered tool

- Connect the riveting tools to the
compressed air

- Tie rod does not correctly fit the
rivet nut:

- Check correct matching and
adherence of rivet nut and tie rod
threads.

- Lack of oil

- Top up oll

- Incorrect tie rod

- Install correct tie rod

- Unfiltered and unlubricated air

- Equip yourself with lubricator
filter assembly

- Worn gaskets

- Contact the service center

- Oil leak
- Qil filler cap not tightened - Tighten correctly
- Incorrect positioning of the - Position the feeding tube correctly
feeding tube
_ Air leak - Worn gaskets - Contact the service center

- Breaks on the riveting machine
body

- Contact the service center

- The pneumatic motor runs
slowly

- Air leaking from the motor

- Check sealing’ worn status and if
necessary, replace them

- Air pressure too low

- Increase air pressure

- Air flow is blocked

- Remove cause of blockage

- The rivet nut does not
correctly match the tie rod

- Not correct thread pitch

- Replace tie rod and head

- Tie rod is not correctly installed

- Install correctly the tie rod

- Worn or damaged tie rod

- Replace the tie rod

- Tie rod breaks

- Excessive stroke

- Decrease stroke

- Excessive pressure

- Decrease pressure

- Lateral load on the tie rod

- Keep the tool in axis

58

750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )




KIY/0;

@

Fas

SYMPTOMES

DEPANNAGE

CAUSE

REMEDES

- Loutil a riveter n'effectue pas
le rivetage

- Outil a riveter non alimenté

- Connecter l'outil a riveter a lair
comprimé

- Le tirant n’est pas saisi sur l'insert

- Vérifier les filets saisis

- Manque d'huile

- Effectuer le remplissage d'huile

- Tirant Incorrect

- Assembler le bon tirant

- Air non filtré et non lubrifié

- Equipez-vous avec 'Ensemble
Filtre-Lubrificateur

- Joints usés - Contacter le service
. . apres-vente (SAV)
- Fuite d'huile -
- Le bouchon de remplissage - Fermer correctement
d'huile n'est pas fermé
- Mauvais positionnement du - Positionner correctement
tube d'alimentation le tube d'alimentation
N - Joints usés - Contacter le service
- Fuite d'air

apres-vente (SAV

- Ruptures sur le corps de
I'outil a riveter

- Contacter le service
apres-vente (SAV

- Le moteur pneumatique
tourne lentement

- Fuite d'air du moteur

- Vérifier I'état d'usure des joints.
Remplacer

- Faible pression de I'air

- Augmenter la pression de l'air

- Blocage flux d’air

- Enlever le bloc

- Linsert ne se place pas sur
le tirant

- Dimension du filet incorrecte

- Remplacer le tirant et la téte

- Tirant inséré de maniere
incorrecte

- Assembler le tirant de maniere
correcte

- Tirant usé ou endommageé

- Remplacer le tirant

- Rupture du tirant

- Course trop longue

- Réduire la course

- Pression trop haute

- Réduire la pression

- Charge latérale sur le tirant

- Garder I'outil en axe

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 )

59



Fas

KIY/0)

PROBLEMBESCHREIBUNG

FEHLERBEHEBUNG

URSACHE

ABHILFE

- Die Nietmaschine vernietet
nicht

- Nietmaschine nicht mit Strom
versorgt

- Verbinden Sie die Nietmaschine
mit der Druckluft

- Gewindedorn am Blindnietmutter
nicht eingerastet

- Eingerastete Gewinde Uberprifen

- Mangel an Ol

- Ol nachftillen

- Falscher Gewindedorn

- Korrekten Gewindedorn setzen

- Ungefilterte und geschmierte Luft

- Rusten Sie sich mit der
Schmiermittelfilter-Baugruppe aus

- Verschlissene Dichtungen

- Wenden Sie sich an das
Service Center

- Olverlust _
- Oleinfulldeckel nicht festgezogen | - Richtig anziehen
- Falsche Positionierung des - Positionieren Sie die
Einflllschlauchs Einzugsrohre richtig
- Verschlissene Dichtungen - Wenden Sie sich an das
- Luftleck

Service Center

- Briche am Kérper der
Nietmaschine

- Wenden Sie sich an das
Service Center

- Der pneumatische Motor
dreht sich langsam

- Luftleckage vom Motor

- Den VerschleiBzustand der
Dichtungen Uberprifen
Ersetzen

- Niedriger Luftdruck

- Den Luftdruck erhéhen

- Luftstromblock

- Den Block entfernen

- Der Blindnietmutter passt
nicht tber den Gewindedorn

- Falsche GewindegréBe

- Gewindedorn und Mundstlick
ersetzen

- Gewindedorn nicht richtig
eingesetzt

- Der Gewindedorn richtig
einsetzen

- Abgenutzter oder beschéadigter
Gewindedorn

- Den Gewindedorn ersetzen

- Bruch des Gewindedornes

- Zu viel Hub

- Den Hub reduzieren

- Zu viel Luftdruck

- Den Luftdruck reduzieren

- Seitliche Belastung auf dem
Gewindedorn

- Das Werkzeug in der Achse
halten

60

750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )




KIY/0;

(E)

Fas

RESOLUCION DE PROBLEMAS

SINTOMAS CAUSA REMEDIO
- Remachadora no alimentada - Conectar la remacadora al
aire comprimido
- Tirante sin toma sobre la tuerca | - Comprobar las roscas en toma
remachable
- No remacha - Falta de aceite - Recargar aceite

- Tirante no correcto

- Montar el tirante correcto

- Aire non filtrado y lubricado

- Equiparse con el grupo filtro
lubricador

- Perta de aceite

- Juntas desgastadas

- Péngase en contacto con el
servicio tecnico

- Tapon de llenado de aceite
no apretado

- Apretar correctamente

- Perta de aire

- Posicionamiento incorrecto del
tubo de alimentacion

- Coloque el tubo de alimentacion
correctamente

- Juntas desgastadas

- Péngase en contacto con el
servicio tecnico

- Roturas sobre el cuerpo
de la remachadora

- Péngase en contacto con el
servicio tecnico

- El motor neumatico gira
lentamente

- Fuga de aire del motor

- Comprpbar el estado de desgaste
de las juntas. Reemplaza

- Baja presion de aire

- Aumentar la presion del aire

- Bloquear de flujo de aire

- Quitar el bloque

- La tuerca no esta posicionada
sobre el tirante

- Dimension de la rosca incorrecta

- Reemplacar el tirante y la cabeza

- Tlrante no insertado
correctamente

- Montar el tirante de manera
correcta

- Tirante desgastado o danado

- Volver a remplazar el tirante

- Rotura del tirante

- Carrera excesiva

- Reducir la carrera

- Presion excesiva

- Reducir la presion

- Carga lateral sobre el tirante

- Mantener la herramienta en el eje

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 )

61



Fas

KIY/0)

OZNAKI

ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW

PRZYCZYNA

SRODKI ZARADCZE

- Nie wykonuje nitowania

- Nitownica nie jest zasilana

- Przytaczy¢ nitownice do
sprezonego powietrza

- Trzpien nieumocowany
w nitonakretce

- Sprawdzi¢ gwinty mocowania

- Brak oleju

- Dolac olej

- Niewtasciwy trzpien

- Zamontowac wtasciwy trzpien

- Niefiltrowane i naoliwione
powietrze

- Zaopatrzyc¢ sie w zespét filtra
smarownicy

- Wyciek oleju

- Zuzyte uszczelki

- Skontaktowac sie z centrum
obstugi klienta

- Korek wlewu oleju nie jest
dokrecony

- Dokreci¢ prawidtowo

- Utrata powietrza

- Nieprawidtowe ustawienie
rurowego przewodu zasilajacego

- Ustawic¢ prawidtowo rurowy
przewdd zasilajacy

- Zuzyte uszczelki

- Skontaktowac sie z centrum
obstugi klienta

- Uszkodzenia na korpusie
nitownicy

- Skontaktowac sie z centrum
obstugi klienta

- Niskie obroty silnika
pneumatycznego

- Ubytek powietrza z silnika

- Sprawdzi¢ zuzycie uszczelnien.
Wymienic

- Niskie cisnienie powietrza

- Zwiekszy¢ cisnienie powietrza

- Zablokowanie przeptywu
powietrza

- Usuna¢ blokade.

- Nitonakretka nie wchodzi
na trzpien

- Niewtfasciwy rozmiar gwintu

- Wymieni¢ trzpien i teb

- Trzpien wprowadzony
nieprawidtowo

- Zamontowac prawidtowo trzpien

- Trzpien zuzyty lub uszkodzony

- Wymienic trzpien

- Uszkodzenie trzpienia

- Zbyt duzy skok

- Zmniejszy¢ skok

- Nadmierne cisnienie

- Zmniejszy¢ ciSnienie

- Boczne obciazenie trzpienia

- Utrzymac narzedzie wyosiowane

62

750305 - KJ70 —rev 13 - ( 04-2019 )




KIY/0;

Fas

CUTHAJTbI

NOMCK HEUCNPABHOCTEN

NPUYUHA

MEPbBI 4514 UCNPABJIEHUA

- He BbinonHaet knenky

- B 3aknenoyHuk He nocrynaet
nnuTaHne

- HO,D,KHIOLII/ITb 3aKJIENOYHUK K
nopaye Cxatoro sosgyxa

- Ban He 3avmaeT pe3b6oByIo
3aKrenKky

- MpoBepbTe pe3bby 3ax1ma

- HexBaTka macna

- Honente macno

- HenpaBunbHo Bbi6paH Ban

- YcTaHOBUTE NpaBuiibHO
nofobpaHHbIli Ban

- Bo3gyx HepunbTpoBaHHbIN
1 6e3 cMa3zKkm

- O6bopypoBaTb y3en NoAroToBKM
BO3Jyxa

- YTeuka macna

- I3HowWweHHble YnnoTHeEHNA

- O6paTUTECh B CEPBUCHBIN LIEHTP

- Kpbiwka gonnekn macna
He 3aTAHyTa

- MpaBUNbHO 3aTAHYTb KPbILLKY

- YTeuka Bo3gyxa

- MopatoLwmii LNaHr HenpaBUIbHO
yCTaHOBJMIEH

- [paBWNbHO yCTaHOBUTb
noJaloLWuni WnaHr

- VI3HOLWEHHble YynnoTHeHnA

- ObpaTnTeCch B CEPBUCHDIV LIEHTP

-lMonomka Kopnyca 3aKyienovyHnKka

- O6paTnTeCh B CEPBUCHDIN LIEHTP

- NNHeBMaTMyeckui gBuratenb
BpaLLaeTcA MeasieHHO

- YTeuka BO34yXa 13 aoBuratens

- MpoBepbTe cocTosIHME N3HOCa
YNIOTHEHW. 3ameHUTe

- Hu3koe paBneHune BO34yXa

- YBenuybTe faBneHus BO3yXa

-3a6510KMPOBaH BO3AYLUHbIN MOTOK

- Ypanute 3acTonopuBaHune

- Pe3b60Bas 3aKnenka Ha Bany
He yCTaHaBNMBaeTCA

- HenpaBunbHo BbibpaH pasmep
pe3bbbl

- 3amMeHunTe roNnoBKy 1 Ban

- Ban HenpaBWibHO YCTaHOBNEH

- BoinonHwvTe NnpaBubHbIN
MOHTaX Bana

- Ban n3HoweH nnun nospexaeH

- 3ameHuTe Ban

- Pa3pbiB Bana

- CnnwKoM 60NbLLION Xof

- YMeHbLunTe X0p8

- CAnLWKOM BbICOKOE faBieHne

- YMeHbLlUUTE AaBeHne

- YMeHblunTe faBneHne

- [lep>kuTe MHCTPYMEHT MO ocK

750305 - KJ70 - rev 13 - ( 04-2019 )

63



4 N

@ Lelenco dei centri di assistenza & disponibile sul Ns. sito
web: http://www.far.bo.it ( Organizzazione )

The list of the service centres is available on our website
http://www.far.bo.it ( Organization )

La liste des centres d’assistance est disponible sur notre
site internet http://www.far.bo.it ( Organisation )

Die Liste der Reparaturservices ist verfiighar unter unserer
Webseite http://www.far.bo.it ( Organisation )

Lalista de los servicios postventa es disponible en nuestro
sitio web http://www.far.bo.it ( Organizacion )

Lista punktéw serwisowychjestdostepnananaszejstronieinternetowej
http://www.far.bo.it ( Organizacja )

CnCoK cepBHCHBIX LEHTPOB NPUBEAEH Ha HaLuem Beb-caiite
http://www.far.bo.it (OPTAHU3ALINA )

e o000

Alista de centros de servigo esta disponivel no nosso site
Web: http://www.far.bo.it (Organizagao)

BOLOGNA
ITALY

SISTEMI DI FISSAGGIO
FASTENING SYSTEMS * SYSTEMES DE FIXATION
VERBINDUNGSSYSTEME e SISTEMAS DE FIJACION
SYSTEMY MOCOWANIA © CUCTEMbI KPENJIEHNSA » SISTEMAS DE FIXAGAO

SEDE  HEAD OFFICE * SIEGE * DEPOSITO » WAREHOUSE »
* HAUPTSITZ » SEDE * DEPOT « WARENLAGER ¢ ALMACEN
SIEDZIBA * OOMCHDBIV LIEHTP « SEDE : * 0DDZIAL * CKNIAQ » DEPOSITO:

S.r.l. Uninominale
40057 Quarto Inferiore - Bologna - Italy
Via Giovanni XXIII, 2
Tel. +39 - 051 6009511
Ufficio Vendite Fax +39 - 051 767443

20099 Sesto San Giovanni
Milano
Italy
Via Archimede, 8

E-mail: commerciale@far.bo.it Tel. +39 - 02 2409634
Export Dpt. Fax +39 - 051 768284 Fax +39 - 02 26222279
E-mail: export@far.bo.it E-mail: milano@far.bo.it

www.far.bo.it



